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OLKUSZ, BUKOWNO, 
WOLBROM

Wiola�Woźniczko

Basen na Czarnej Górze 
w Olkuszu nie zostanie otwarty 
w tym sezonie. Z kolei Bukowno 
i Wolbrom na obecną chwilę szy-
kują się do otwarcia kąpielisk. 
Mieszkańcy stolicy powiatu nie 
kryją irytacji z powodu takiej 
decyzji.

Mieszkańcy: to się nie 
mieści w głowie!

Gdy w przestrzeni publicznej 
pojawiła się informacja, że olkuski 
basen na Czarnej Górze prawdopo-
dobnie nie będzie w tym roku otwar-
ty, wśród mieszkańców zawrzało. 
W naszej redakcji rozdzwoniły się 
telefony z pytaniami, czy naprawdę 
olkuszanie, chcący popływać latem, 
będą zmuszeni szukać kąpielisk poza 
miastem.

- Jeśli łagodzone są obostrzenia 
w zakresie dostępu do miejsc spor-
towo – rekreacyjnych, to znaczy, że 
można będzie z nich korzystać. Jak 
widać, nie wszędzie. Nie rozumiem, 
dlaczego w Olkuszu basen nie będzie 
otwarty. Nie każdy wyjeżdża na waka-
cje i trudno, by we własnym mieście 
nie mógł skorzystać z basenu. Do tego 
po roku spędzonym w domach, z dala 
od szkoły, z dala od kolegów i kole-
żanek, nasze dzieci zamiast spędzić 
wakacje na basenie będą skazane na 
bezsensowne włóczenie się po ulicach 
Olkusza w poszukiwaniu ochłody – 

to głos mieszkańca Olkusza, który 
zadzwonił do naszej redakcji.

- Nie wyobrażam sobie, żeby 
latem basen nie był czynny! Przecież 
ruch na świeżym powietrzu to samo 
zdrowie. Park na Czarnej Górze zo-
stał otwarty - są ładne place zabaw, 
siłownia - ale to ma wystarczyć na 
całe lato? Myślałem, że całości dopełni 
otwarty basen, a jedynym manka-
mentem będą problemy z parkowa-
niem, bo miejsc parkingowych nie 
zrobiono podczas modernizacji całego 
obiektu  - z takimi uwagami zadzwonił 
kolejny mieszkaniec.

Olkuski basen nieczynny latem

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem
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OLKUSZ
UMiG�Olkusz

Olkuskie podziemia niebawem 
będą otwarte dla każdego. Ruszyła 
już sprzedaż biletów na zwiedza-
nie ekspozycji „Podziemny 
Olkusz”. Bilety można 
zakupić poprzez stro-
nę internetową www.
podziemnyolkusz.
pl/. W ramach pro-
mocji, 22 i 23 maja, 
czyli w weekend hi-
storycznego otwarcia 
podziemi, usługa prze-
wodnicka jest gratis. Aby 
zaspokoić oczekiwania zwie-
dzających, w premierowy weekend 
została także zwiększona ilość 
wejść. Podziemia będzie można 
zwiedzać zgodnie z obowiązującym 
reżimem sanitarnym.

Dwie ekspozycje multimedialne 
„Podziemny Olkusz” w nowoczesny 
sposób pokazują historię Srebrnego 
Miasta. W zabytkowych piwnicach go-
tyckiego ratusza można poznać dzieje 
Olkusza. Piwnice dawnego kwartału 

królewskiego kryją niezwykłą, 
interaktywną ekspozycję 

poświęconą historii gór-
nictwa srebra i oło-
wiu oraz olkuskiej 
mennicy. Ekspozycje 
zostały zrealizowane 
przez Gminę Olkusz 

w ramach projektu 
„Rewitalizacja kwartału 

królewskiego w Olkuszu 
oraz utworzenie multimedial-

nej trasy turystycznej w podziemiach 
ratusza”, jaki był realizowany w la-
tach 2017 – 2021. Więcej informacji 
o ekspozycji na stronie interneto-
wej www.podziemnyolkusz.pl

Bilety do 
Podziemnego Olkusza

KLUCZE
Wiola�Woźniczko

Korzystasz z oferty Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kluczach ? 
A może chciałbyś chodzić tam na 
zajęcia lub brać udział w ciekawych 
wydarzeniach? Weź udział w spe-
cjalnej ankiecie!

Kluczewski GOK chce poznać 
opinie mieszkańców zarówno na 
temat obecnej oferty kulturalnej, jak 
i oczekiwań na przyszłość. W tym 
celu przygotowano ankietę. Pytania 
dotyczą m. in. miejsc i osób w gminie 
Klucze kojarzących się z kulturą, oce-
ny wydarzeń organizowanych przez 
GOK czy propozycji zajęć, w jakich 

chcieliby uczestniczyć ankietowani. 
Ankieta jest anonimowa.

Po zakończeniu ankiety GOK 
przygotuje regulamin konkursu na 
działania kulturalne mieszkańców 
gminy Klucze, które będą finan-
sowane przez Narodowe Centrum 
Kultury w ramach grantu „ Kultura 
OD-NOWA”.

Chcesz wypełnić  ankietę? 
Znajdziesz ją na stronie Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kluczach www.
gokklucze.pl oraz na stronie Urzędu 
Gminy w Kluczach www.gmina-
-klucze.pl Projekt jest realizowany 
w ramach programu Narodowego 
Centrum Kultury Dom Kultury+ 
Inicjatywy lokalne 2021.

Co myślisz o kulturze?

- Od lat całą rodziną często 
chodzimy na basen, czy otwarty, czy 
kryty. W ciągu ostatnich kilkunastu 
miesięcy baseny były częściej za-
mknięte niż otwarte. Ale sytuacja się 
zmienia. I co, teraz mamy jeździć do 
okolicznych miejscowościach, bo tu, 
gdzie mieszkamy, niestety nie skorzy-
stamy z kąpieliska? To się nie mieści 
w głowie! Podobno na basenie ma być 
remont. Szkoda, że włodarze miasta 
nie pomyśleli o bardziej efektywnym 
wykorzystaniu czasu pandemii i nie 
przeprowadzili remontu wtedy, gdy 
baseny musiały być zamknięte - 
denerwuje się mieszkanka jednego 
z olkuskich osiedli.

Burzliwa dyskusja
Jeszcze w kwietniu na sesji Rady 

Miejskiej w Olkuszu władze miasta 
zapowiedziały, że basen na Czarnej 
Górze nie zostanie otwarty w tym se-
zonie. Jako główny powód wskazano 
sytuację związaną z koronawirusem, 
a także planowane na terenie kąpie-
liska prace modernizacyjne. Wówczas 
z taką decyzją nie zgodziła się część 
radnych. W rezultacie zwołano posie-
dzenie Komisji Kultury Fizycznej i Tu-
rystyki, by przedyskutować problem.

Radni spotkali się w ubiegłym 
tygodniu. Z powodu tego, że obrady 
odbyły się w formie online, a posie-
dzenia komisji nie są transmitowane 
jak sesje, o komentarz poprosiliśmy 
przewodniczącego tego gremium 
Wojciecha Ozdobę. - Na posiedzeniu 
Komisji Kultury Fizycznej i Turysty-
ki miała miejsce burzliwa dyskusja 
na temat zamknięcia kąpieliska na 
Czarnej Górze w wakacje 2021 roku. 
Za zamknięciem przemawiają wciąż 
zmieniające się obostrzenia epide-
miczne, a otwarcie basenu wiążę się 
z blisko 2- miesięcznym przygotowa-
niem zanim będzie mógł wejść pierw-
szy wypoczywający. Niektórzy radni 
zwracali uwagę, że podczas upałów na 
kompleksie basenowym zbiera się na-

wet kilka tysięcy osób jednocześnie, 
a zagrożenie koronawirusem dalej 
istnieje. Inni podnosili, że basen jest 
miejscem otwartym, a sport sprzyja 
zachowaniu zdrowia. Argumentem 
przemawiającym za definitywnym 
zamknięciem kąpieliska w tym roku 
jest zaplanowany konieczny remont 
tego obiektu – taki komentarz po 
obradach komisji otrzymaliśmy od 
jej przewodniczącego, radnego Woj-
ciecha Ozdoby.

W Olkuszu klamka zapadła
Zapytaliśmy w magistracie, czy 

decyzja po posiedzeniu komisji uległa 
zmianie. Niestety, nie mamy dobrych 
wiadomości. -Rozumiem wszystkich 

tych, dla których jest to trudna de-
cyzja. W tym roku okoliczności są 
jednak bardzo nietypowe. Basen mu-
siałby funkcjonować w obostrzeniach 
sanitarnych, związanych z pandemią 
koronawirusa, co oznacza znacznie 
mniejszą liczbę korzystających w jed-
nym czasie. Mówi się o ograniczeniu 
o 50%. Ponadto, w tym roku pla-
nujemy rozpoczęcie budowy trybun 
w Parku Czarna Góra. Zdajemy 
sobie sprawę, że wiele osób, mając 
do wyboru wypoczynek w sąsiedztwie 
trwającej budowy, skorzysta z oferty 
basenowej gdzie indziej. To wszystko 
wiąże się z ograniczaniem dochodu, 
co oznacza, że za utrzymanie basenu 
jeszcze więcej zapłaciliby wszyscy 
mieszkańcy. Bo koszty utrzymania, 

mimo mniejszej „przepustowości” 
basenu, niższe nie będą. Wręcz 
przeciwnie. Nadal konieczne byłoby 
zatrudnienie ratowników, czy zorga-
nizowanie dodatkowej obsługi obiek-
tu, która dbałaby o przestrzeganie 
wymaganych w pandemii obostrzeń.  
Należy także pamiętać, że nasz basen 
ma już ponad 20 lat. To nie jest nowy 
obiekt, który można przygotować 
do pracy w krótkim czasie przed 
sezonem. Wiele prac, związanych 
z odnowieniem basenu, trzeba wy-
konać po zakończeniu zimy i nasta-
niu względnie stabilnej, słonecznej 
pogody. Nie można ich wykonać 
jesienią z myślą o przyszłym sezonie. 
Do ich wykonania niezbędne jest za-
trudnienie wyspecjalizowanej firmy, 

z doświadczeniem w remontowaniu 
i konserwacji basenów – odpowiada 
rzecznik prasowy Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu Michał Latos.

Przedstawiciel magistratu doda-
je, że w tym roku na Czarnej Górze 
będą trwały prace modernizacyjne. 
- Ten czas, gdy basen pozostanie 
zamknięty, chcemy jednak dobrze 
wykorzystać. Zaplanowaliśmy w bu-
dżecie na ten rok modernizację stacji 
uzdatniania wody basenowej na 
terenie Kompleksu Basenowo - Re-
kreacyjnego „Czarna Góra”, a także 
budowę miejsc parkingowych przy 
ul. Piłsudskiego. Są to zadania, któ-
re poprawią infrastrukturę samego 
basenu, jak i jego otoczenia. W są-
siedztwie basenu jeszcze w wakacje 

pojawią się projektanci, opracowujący 
dokumentację dla budowy tężni. To 
również oznacza, że w otoczeniu osób 
wypoczywających na basenie będą 
trwały niezbędne prace architektów 
i geodetów – wyjaśnia Michał Latos.

Wolbrom i Bukowno przy-
gotowują się do sezonu

Zupełnie inaczej kwestia otwar-
cia kąpielisk wygląda w ościennych 
gminach. Zarówno władze Wolbro-
mia, jak i Bukowna deklarują, że na 
obecną chwilę przymierzają się do 
uruchomienia basenów.

- Na dziś chcemy otworzyć basen 
– zgodnie z aktualnymi wytycznymi 
obowiązującymi w dobie pandemii. 
Prace przygotowawcze do sezonu 
trwają. Oczywiście uważnie przyglą-
damy się sytuacji epidemiologicznej, 
a w ślad za tym, obowiązującym ob-
ostrzeniom – mówi burmistrz Miasta 
i Gminy Wolbrom Adam Zielnik.

W podobnym tonie wypowiada 
się wiceburmistrz Bukowna Marcin 
Cockiewicz. - Obecnie trwają już 
w Miejskim Ośrodku Sportu i Re-
kreacji w Bukownie przygotowania 
do uruchomienia w sezonie letnim 
basenu rekreacyjnego. Prowadzone są 
prace porządkowe i konserwatorskie, 
wykonujemy też niezbędne, drobne 
naprawy. Równoległe wyłaniane są 
podmioty odpowiedzialne za obsługę 
ratowniczą i gastronomiczną. Otwar-
cie sezonu w Bukownie planujemy na 
25 czerwca, czyli tradycyjnie na po-
czątek wakacji. Jest natomiast rzeczą 
oczywistą, że uruchomienie basenu 
uzależnione będzie od panującej 
w tym czasie sytuacji epidemiologicz-
nej i obowiązujących obostrzeń, do 
których będziemy się musieli wtedy 
dostosować – mówi wiceburmistrz 
Marcin Cockiewicz.

Mieszkańcom Olkusza nie 
pozostaje zatem nic innego, jak 
wyjechać z miasta, aby skorzystać 
z basenu w letnie dni. Wielu z Was 
podzieliło się już z nami swoimi 
opiniami na ten temat, ale jak 
zawsze w dalszym ciągu czekamy 
na Wasze komentarze!

OGŁOSZENIE STAROSTY OLKUSKIEGO

Basen�w�Wolbromiu



3Przegląd Olkuski | 14 maja 2021 |www.przeglad.olkuski.pl

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

WOLBROM
Ewa�Barczyk

We wtorek, 11 maja 2021 r. 
rozpoczął działanie drugi w po-
wiecie olkuskim Punkt Szczepień 
Powszechnych. Przygotowano 
go w hali sportowej obok Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Wolbromiu. To 
już czwarty punkt w mieście, gdzie 
można zaszczepić się przeciwko 
covid-19. W otwarciu uczestniczyło 
liczne grono propagujących szcze-
pienia oficjalnych gości - wśród 
nich wojewoda małopolski Łukasz 
Kmita, starosta olkuski Bogumił 
Sobczyk, a także burmistrz Adam 
Zielnik i dyrektor DK Piotr Gamrot, 
jako gospodarze udostępnionego 
pod punkt obiektu.

Punkt Szczepień Powszechnych 
zainstalowano w przestronnej hali 
sportowej przy ul. Mariackiej 28 
w Wolbromiu – ale - co istotne - punkt 
nie ma żadnego powiązania z usy-
tuowaną po sąsiedzku szkołą i nie 
warto dzwonić do jej sekretariatu po 
informacje związane ze szczepieniami, 
co niestety już się dzieje, zakłócając 
pracę placówki!

Szczepienia w nowym punkcie 
będą realizowane we wtorki, środy 
i czwartki w godzinach 14:00 - 20:00. 
Punkt będzie obsługiwał personel 
medyczny zatrudniony przez Nowy 
Szpital w Olkuszu. Plan przewidu-
je szczepienie 200 osób dziennie, 
a pierwsi chętni, którym udało się 
już wcześniej zarejestrować do tego 
punktu, pojawili się w hali sportowej 
obok SP 1 tuż przed jego urucho-
mieniem. Ponieważ wokół szkoły, 
w bezpośrednim sąsiedztwie hali nie 

ma miejsc parkingowych, aby nie 
stwarzać niepotrzebnego zagrożenia 
dla uczniów, na teren szkolny nie 
ma wjazdu dla samochodów osób 
przyjeżdżających do szczepienia - za-
rezerwowano dla nich część parkingu 
na pobliskim placu autobusowym!

Do szczepienia przeciwko co-
vid-19 mogą zarejestrować się już 
wszystkie zainteresowane osoby 
dorosłe. Do rejestracji potrzebny jest 
nr PESEL. Numer telefonu kontakto-
wego nie jest wymagany. Zarejestro-
wać się można osobiście lub - jeżeli 
nie czujemy sie sami na siłach - za 
pośrednictwem kogoś bardziej spraw-
nego, na cztery sposoby:

Dla osób nie korzystających 
z Internetu najłatwiej jest zadzwonić 
na bezpłatną infolinię 989 lub wysłać 
SMS – o treści „SzczepimySie” na 

numer 880 333 333, łącząc się w ten 
sposób z systemem, który za pomocą 
odpowiednich komend przeprowadzi 
przez rejestrację krok po kroku. Po 
podaniu nr PESEL, a potem kodu 
pocztowego system rejestracyjny 
zaproponuje najbliższy wolny termin 
szczepienia w punkcie położonym 
blisko miejsca zamieszkania osoby 
rejestrującej się. Jeżeli termin lub 
miejsce nam nie odpowiada, można 
wybrać inny punkt lub datę. Jeżeli 
podamy numer telefonu, na dobę 
przed zaplanowanym szczepieniem  
przyjdzie na niego wiadomość SMS 
z przypomnieniem terminu i miej-
sca szczepienia. Jeżeli w systemie 
rejestracji akurat nie będzie wolnego 
terminu, system oddzwoni, kiedy taki 
się pojawi.

Podczas otwarcia punktu pod-
kreślano, jak ważne jest zaszczepienie 
jak największej liczby osób w celu 
ograniczenia zagrożeń pandemii. 
Przypominano również, że pomimo 
poprawy sytuacji w ostatnim czasie, 
wciąż należy zwracać uwagę na zale-
cenia sanitarne, również te, związane 
z zachowaniem podczas oczekiwania 
na iniekcję przed punktem szczepień.

Każda z osób zarejestrowanych 
do szczepienia, obok informacji 
o miejscu, gdzie ma się stawić, otrzy-
muje konkretną godzinę szczepienia, 
co usprawnia proces i pozwala na 
zachowanie zasad bezpieczeństwa 
sanitarnego. Niestety, nader często 
zdarza się, że niefrasobliwi pacjenci 
nie trzymają się ustaleń i przycho-
dzą o dowolnej porze, co powoduje 
nie tylko niepotrzebne zamieszanie, 
ale także niebezpieczny tłok pod 
punktem szczepień. Tak działo się 
np. w ostatnią sobotę przed punktem 
szczepień w wolbromskim Wol-Medzie 
przy ul. Skalskiej 22, gdzie perso-
nelowi medycznemu wręcz trudno 
było zapanować nad kłębiącym się 
tłumem zdenerwowanych, zareje-
strowanych do szczepienia seniorów, 
z których część, nie zważając na 
ustalenia i jakiekolwiek zasady bez-
pieczeństwa, przepychała się, niemal 
tratując się w walce o pierwszeństwo 
do wejścia do przychodni.  Dlatego 
służby medyczne nieustannie ape-
lują o przychodzenie do szczepienia 
nie wcześniej niż 10 minut przed 
wyznaczoną godziną, a także o prze-
strzeganie znanych wszystkim zasad 
bezpieczeństwa: odstępów między 
poszczególnymi osobami, stosowania 
maseczek i dezynfekcji rąk.

W Wolbromiu powstał kolejny 
punkt szczepień

POWIAT
A.N.Q.A.

Druhowie Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu naszego powiatu 
mają kolejny powód do radości. Do 
jednostek OSP Rodaki i OSP Strze-
gowa trafią nowe wozy bojowe.

Jak podaje Komenda Główna 
Państwowej Straży Pożarnej, do jed-
nostek OSP w całej Polsce trafić ma 
314 nowych samochodów ratowniczo-
-gaśniczych o łącznej wartości około 
244 mln zł. W Małopolsce będzie to 
25 wozów. Dofinansowanie obejmie 
zakup 7 ciężkich i 18 średnich po-
jazdów bojowych. 

- Zakup tych samochodów zo-
stanie dofinansowany przez Mi-
nisterstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz przez Narodowy 
i Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Wkład własny do tego zakupu za-
deklarowały także samorządy. Te 
wozy powinny trafić do jednostek pod 
koniec roku - czytamy w komunikacie 
prasowym Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego.

Z tej puli dla powiatu olkuskiego 
przeznaczone zostaną dwie tego typu 
maszyny. Trafią one do jednostek 
w Rodakach w gminie Klucze oraz 
w sołectwie Strzegowa, na terenie 
gminy Wolbrom. - To dobra informa-
cja, która dotarła do nas w dzień po 
obchodzonym 4 maja Dniu Strażaka. 

Bezpieczeństwo naszych druhów jest 
najważniejsze, dlatego wysłużony 
Jelcz zostanie zastąpiony nowocze-
snym wozem bojowym – komentuje 
Wójt Gminy Klucze Norbert Bień, 
dziękując jednocześnie za wsparcie 
tego zadania posłowi Jackowi Osu-
chowi i wojewodzie małopolskiemu 
Łukaszowi Kmicie.

Zakupy samochodów zostaną 
zrealizowane przez jednostki OSP 
przy łącznym dofinansowaniu z: 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
Wojewódzkich Funduszów Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
(60,7 mln zł), dotacji z Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego (44,9 
mln zł), dotacji MSWiA (19,6 mln 
zł), oraz ze środków pochodzących 
z odpisów z firm ubezpieczeniowych 
(14,5 mln zł).

- Wsparcie OSP to realne działa-
nia administracji rządowej, zwłaszcza 
w trudnym dla wszystkich okresie 
epidemii koronawirusa. Dzięki za-
angażowaniu strażaków ochotników 
realizujemy wiele zadań. Jednostki 
OSP aktywnie włączyły się w pomoc 
w realizacji Narodowego Programu 
Szczepień, pomagając mieszkańcom 
w dotarciu do punktów szczepień, 
a to tylko jeden z wymiarów pomo-
cy, która udzielana jest przez nich 
każdego dnia – komentuje wojewoda 
małopolski Łukasz Kmita.

Nowe wozy bojowe 
dla OSP

- Obecnie jednostki samorządu terytorialnego 
z powiatu olkuskiego realizują kilkanaście zadań in-
westycyjnych ze wsparciem rządowym – podkreśla 
Minister Jacek Osuch – Środki z Budżetu Państwa 
oraz Funduszy Celowych, o które od wielu lat sku-
tecznie zabiegam jako Poseł na Sejm RP i Wicemi-
nister w Rządzie Premiera Mateusza Morawieckie-
go przyczyniają się do szeroko pojętego rozwoju 
naszej Małej Ojczyzny – dodaje Parlamentarzysta 
Prawa i Sprawiedliwości.

Olkusz – duże inwestycje w sport 
oraz infrastrukturę drogową

Gmina Olkusz jest jednym z największych 
beneficjentów Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Srebrne Miasto otrzymało 4,5 mln zł 
na budowę nowoczesnej sali gimnastycznej przy 
Zespole Szkół Nr 1 wraz z łącznikiem do istnieją-
cego budynku szkolnego, siłownią, salami fitness 
oraz zapleczem sanitarno-szatniowym. Do Olkusza 
trafi również dofinansowanie w wysokości 2 mln 
zł, które pokryje koszt wkładu własnego gminy 
niezbędnego do ukończenia zadania budowy try-
bun wraz z zapleczem sędziowskim na kompleksie 
sportowym „Czarna Góra”, realizowanym w ra-
mach programu „Sportowa Polska”. Ponadto dzięki 
środkom z RFIL rozbudowany o część przedszkol-
ną zostanie Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ze-
dermanie. W tym wypadku przekazana kwota (1,3 
mln zł) także pokrywa wysokość wkładu własnego 
ponoszonego przez Gminę Olkusz. To nie koniec 

dobrych wieści. Wielomilionowe dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg pozwolą na 
dalsze prace modernizacyjne przy infrastrukturze 
drogowej w obrębie ul. Przemysłowej (2,1 mln), ul. 
Orzeszkowej (1 mln zł) oraz ul. Długiej (1,1 mln zł 
dofinansowania).

Symboliczne czeki  
dla Samorządowców

30 kwietnia wójtowie, burmistrzowie oraz 
przedstawiciele jednostek samorządu terytorial-
nego w Powiecie Olkuskim spotkali się na płycie 
olkuskiego rynku z Wiceministrem Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu Jackiem Osuchem, 
Marszałkiem Sejmu RP Ryszardem Terleckim oraz 
Wicemarszałkiem Senatu RP Markiem Pękiem, 
aby odebrać symboliczne czeki na realizację zadań 
inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Była to doskonała okazja 
do rozmów o dotychczasowym wsparciu ze strony 

Rządu Premiera Mateusza Morawieckiego, wy-
zwaniach związanych z pandemią COVID-19, pla-
nach rozwoju poszczególnych gmin w najbliższych 
latach oraz zapotrzebowaniu na kolejne inwestycje 
lokalne, ze szczególnym uwzględnieniem koniecz-
ności dalszego modernizowania powiatowej infra-
struktury drogowej. 

- Cieszę się, że Wójtowie i Burmistrzowie Gmin 
Powiatu Olkuskiego deklarują gotowość do dalszej 
współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju 
naszego regionu – mówił Minister Jacek Osuch – 
Możemy różnić się w zakresie poglądów politycz-
nych, ale naszym wspólnym, niezmiennym celem 
pozostaje szeroko pojęte dobro mieszkańców. Czu-
jemy się odpowiedzialni za dobrą przyszłość Ziemi 
Olkuskiej i poprzez swoje działania chcemy współ-
uczestniczyć w budowaniu tej przyszłości – zazna-
cza Parlamentarzysta.

Dzięki sięgającym kilkudziesięciu milio-
nów złotych środkom finansowym prze-
kazywanym samorządom w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
oraz Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych mieszkańcy Ziemi Olkuskiej 
już niebawem będą mogli korzystać 
ze zmodernizowanej infrastruktury dro-
gowej, która w znaczący sposób przy-
czyni się do poprawy bezpieczeństwa 
i komfortu uczestników ruchu. Na tym 
jednak nie koniec. Dofinansowanie 
uzyskały bowiem również zadania 
z obszaru infrastruktury sportowej. Za-
kres planowanych prac robi nie lada 
wrażenie. Od inwestycji powiatowych, 
takich jak długo oczekiwana moder-
nizacja drogi powiatowej nr 1078K  
w miejscowości Osiek i przebudowy 
skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 791 
z drogą powiatową 1079K w Żuradzie, aż 
po wielomilionowe projekty inwestycyj-
ne w poszczególnych gminach.
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OBWIESZCZENIE STAROSTY OLKUSKIEGO 
z dnia 11.05.2021 r.

Działając na podstawie art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1363) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks Postępowania Administracyjnego ( Dz. U. z 2021 r. poz. 735), zawiadamiam:

W dniu 15.04.2021 r. na wniosek Gminy Bukowno działającej przez pełnomocnika Pana Łukasza Lachowicza 
reprezentującego firmę pod nazwą Pracownia Projektowa M i D Marcin Dudek działającego na podstawie 
pełnomocnictwa z dnia 06.05.2019 roku zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla inwestycji: budowa bezkolizyjnego połączenia drogowego  
ul. Kolejowej z ul. 1 Maja w Bukownie.

Inwestycja planowana jest do realizacji w miejscowości Bukowno, gmina Bukowno, powiat olkuski, województwo 
małopolskie na niżej wymienionych działkach ewidencyjnych: 

Obręb: 121201_1.0002 Bukowno Miasto, jednostka ewidencyjna: 121201_1 Bukowno:
1) Działki przewidziane pod inwestycję: 156, 319/1, 331/4, 335/2, 335/15, 335/19 (335/1), 335/21 (335/12), 

342/1 (342), 343/1 (343)
2) Działki przewidziane pod inwestycję na podstawie art. 20a, ust. 1 (Dz.U. z 2020 r. poz. 1363): 335/18
3) Działki podlegające ograniczenia w korzystaniu na podstawie art. 11f ust. 1 pkt 8) lit. b, c, e-h  

(Dz.U. z 2020 r. poz. 1363): 335/20 (335/1), 342/2 (342), 343/2 (343)

Obręb: 121201_1.0005 Starczynów, jednostka ewidencyjna: 121201_1 Bukowno:
1) Działki przewidziane pod inwestycję: 202/14 (202/9), 277/70, 277/49, 282/13, 277/279 (277/47), 277/281 

(277/129), 277/283 (277/275)
2) Działki podlegające ograniczenia w korzystaniu na podstawie art. 11f ust. 1 pkt 8) lit. b, c, e-h  

(Dz.U. z 2020 r. poz. 1363): 277/284 (277/275), 282/7

W nawiasach podano numery działek sprzed podziału.
Informuję, ze zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie niniejsze uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia, tj. od daty ukazania się obwieszczenia. 

Jednocześnie informuję, że zainteresowane strony lub ich pełnomocnicy (legitymujący się pełnomocnictwem 
sporządzonym zgodnie z art. 32 i 33 kodeksu postępowania administracyjnego, które podlega opłacie skarbowej 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16.11.2006 roku o opłacie skarbowej) mogą zapoznać się z materiałem 
dowodowym oraz dokumentacją budowlaną przedłożoną przez Inwestora, i w tym przedmiocie wnieść ewentualne 
uwagi lub zastrzeżenia w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Olkuszu przy  
ul. Mickiewicza 2, w pokoju numer 113 w dniach: poniedziałek w godzinach 700 – 1700, wtorek, czwartek, piątek  
w godzinach 700 – 1500 w terminie czternastu dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.

Starosta Olkuski 
Bogumił Sobczyk

Burmistrz Miasta Bukowno
ogłasza przetarg na wynajem lokali użytkowych, położonych:

1) w Bukownie przy ul. Wyzwolenia 5/B o powierzchni 15,42 m2, określonego w przetargu jako lokal nr 1,
2) w Bukownie przy ul. Wyzwolenia 5/D o powierzchni 17,50 m2, określonego w przetargu jako lokal nr 2,
3) w Bukownie przy ul. Wyzwolenia 5/J o powierzchni 26,80 m2, określonego w przetargu jako lokal nr 3,
4) w Bukownie przy ul. Wyzwolenia 5/M o powierzchni 43,31 m2, określonego w przetargu jako lokal nr 4.

1. Minimalny miesięczny czynsz najmu za lokale będące przedmiotem przetargu nie może być mniejszy niż 15,00 zł + 23% 
podatku VAT za 1 m2 powierzchni całkowitej lokalu + opłaty za zużyte media dostarczane do lokalu, usuwanie śmieci 
i obciążenia publicznoprawne wynikające z odrębnych przepisów związane z wynajmowanym lokalem.

2. Stawka miesięcznego czynszu będzie podlegać corocznej waloryzacji w oparciu o wskaźnik średniorocznego wzrostu cen 
towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS.

3. W celu zabezpieczenia roszczeń z tytułu najmu przysługujących Właścicielowi w dniu opróżnienia tego lokalu, przyszły 
Najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości dwukrotnej wartości miesięcznego czynszu brutto osiągniętego 
w wyniku przetargu.

4. Składana pisemna oferta podpisana przez Oferenta na najem lokalu będącego przedmiotem przetargu powinna zawierać:
 a/ Imię i nazwisko oraz adres Oferenta lub pełne dane Firmy składającej ofertę,
 b/ Datę sporządzenia oferty,
 c/ Proponowaną (jednoznacznie określoną) stawkę czynszu najmu netto za 1 m2 całkowitej powierzchni lokalu,
 d/ Określenie sposobu wykorzystania lokalu (rodzaj działalności prowadzonej w lokalu),
 e/ Pisemne oświadczenie składającego ofertę że:

• zapoznał się ze stanem technicznym lokalu, dokonał jego oględzin i nie wnosi w tym zakresie żadnych uwag, 
a zaoferowana stawka czynszu najmu uwzględnia stan techniczny lokalu,

• zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
• zawrze umowę najmu i odbierze lokal do użytkowania w terminie siedmiu dni od daty otrzymania powiadomienia 

o wyborze jego oferty, zgodnie z danymi wg pkt 4a i 4d.
• dokona wpłaty kaucji przed dniem podpisania umowy najmu.

5. Z uwagi na Zarządzenie Nr 876/2020 Burmistrza Miasta Bukowno z dnia 12 października 2020 r. w sprawie: organizacji 
pracy w Urzędzie Miejskim w Bukownie w  związku z aktualną sytuację epidemiologiczną na terenie Miasta - oferty należy 
składać w zaklejonej kopercie z napisem: „Przetarg – lokal użytkowy ul. ……” (wpisać numer lokalu, którego dotyczy 
oferta) w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Bukownie, ul. Kolejowa 16, pon. 8.00 - 16.00, wt. – pt. 7.00 - 15.00, 
do rąk pracownika Sekretariatu po uprzednim wybraniu na domofonie numeru 830 – w terminie do 24.05.2021 r. 
o rozstrzygnięciu przetargu każdy z Oferentów zostanie poinformowany pisemnie.

6. Informacji dot. przetargu udzielają: Pracownicy Referatu Gospodarki Lokalowej i Organizacji Transportu Lokalnego Urzędu 
Miejskiego, w godz. pracy Urzędu tj.: pon. 8.00 – 16.00, wt. – pt. 7.00 – 15.00, tel. (32) 642-18-40, oraz Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Buczyna” w Bukownie, w godzinach pracy tj. pon. – pt. 7.00 – 15.00,  w zakresie stanu technicznego 
i możliwości oględzin lokalu, tel. (32) 642-15-65, (32) 642-15-81.

7. Na każdy z lokali będących przedmiotem przetargu Oferent może złożyć wyłącznie jedną ofertę.
8. W przetargu nie mogą uczestniczyć Oferenci:

• posiadający zadłużenie z tytułu najmu lokalu użytkowego nie stanowiącego przedmiotu odrębnej własności 
 z zasobu nieruchomości miasta Bukowno.

• zajmujący lokal użytkowy nie stanowiący przedmiotu odrębnej własności z zasobu nieruchomości miasta Bukowno 
bez tytułu prawnego.

9. Zastrzega się, że w lokalu będącym przedmiotem postępowania przetargowego nie może być prowadzona działalność 
związana z prowadzeniem salonów gier, zakładów wzajemnych, gier losowych i loterii, umieszczaniem automatów do gier 
o niskich wygranych.

10. Zastrzega się prawo odwołania przetargu, jak również zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru ofert.
Burmistrz Miasta Bukowno
(-) Mirosław Gajdziszewski

OBWIESZCZENIE  
STAROSTY OLKUSKIEGO 

z dnia 12.05.2021 r.
Działając na podstawie art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10.04.2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1363) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego ( Dz. U. z 2021 r. poz. 735), 
zawiadamiam:

W dniu 31.03.2021 r. (uzupełniono 23.04.2021 r.) na wniosek Burmistrza 
Miasta Bukowno działającego przez pełnomocnika Pana Wojciecha Siciarz 
reprezentującego firmę pod nazwą PLATEA sp. z o. o., ul. Krakowska 21,  
32-065 Krzeszowice działającego na podstawie upoważnienia z dnia 
22.04.2021 roku zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla inwestycji 
pod nazwą: rozbudowa ulicy Olkuskiej w Bukownie.

W ramach realizacji inwestycji przewiduje się:

1) Rozbudowę istniejącej ul. Olkuskiej poprzez budowę nowej konstrukcji 
drogi (km 0+000,00 – km 0+841,80). Szerokość standardowa 
projektowanej drogi wynosi 5,00m (2x2,5m) poza miejscami gdzie 
dokonano poszerzeń na łukach poziomych.

2) Przebudowę skrzyżowania projektowanej drogi gminnej z istniejącą 
drogą gminna ul. Ogrodowa (początek opracowania, km 0+000,00).

3) Przebudowę skrzyżowania projektowanej drogi gminnej ul. Olkuska 
w km 0+118,44 z drogą podporządkowaną (ul. Olkuska).

4) Przebudowa dwóch zjazdów publicznych (lewostronnych w km 
0+532,96 oraz km 0+794,15) o nawierzchni bitumicznej.

5) Przebudowa istniejących zjazdów indywidualnych (w miejscu istniejącej 
zabudowy), nawierzchni z kostki brukowej betonowej w kolorze szarym.

6) Wykonanie poboczy utwardzonych kruszywem łamanym.
7) Budowa otwartego rowu przydrożnego(lewostronnego) na całym 

odcinku projektowanej rozbudowy drogi gminnej.
8) Budowa drenażu zlokalizowanego pod konstrukcją jezdni.
9) Budowa kanalizacji deszczowej w celu odwadniania jezdni, poboczy 

oraz przyległego terenu.
10) Budowa zbiornika infiltracyjno - odparowującego (po drugiej stronie 

drogi ul. Ogrodowa, działka nr 571).
11) Budowa zbiornika pełniącego funkcję rozsączania wody deszczowej do 

gruntu (system skrzynek rozsączających na działce nr 309, własność 
Gmina Bukowno w km ok. 1+) 30,00 projektowanej drogi).

12) Przebudowę albo zabezpieczenie uzbrojenia terenu (zgodnie 
z warunkami przebudowy od gestorów sieci).

13) Budowa kanału technologicznego.
14) Rozbiórka istniejących nawierzchni jezdni, zjazdów.
15) Rozbiórkę istniejących ogrodzeń kolidujących z projektowaną drogą.
16) Wycinkę drzew kolidujących z projektowaną rozbudową.
17) Demontaż słupów teletechnicznych oraz elektroenergetycznych 

kolidujących z przedmiotowym zamierzeniem.

Inwestycja planowana jest do realizacji w miejscowości Bukowno, gmina 
Bukowno, powiat olkuski, województwo małopolskie na niżej wymienionych 
działkach ewidencyjnych:

1) Działki objęte liniami rozgraniczającymi:

a) jednostka ewidencyjna 121201_1 Bukowno, obręb 0003 Podlesie  
dz. o nr ew. gr.: 586, 574, 545, 544, 543, 542.

 Nieruchomości, które stanowią już własność Gminy Bukowno i zostaną 
włączone w całości do pasa drogowego.

b) jednostka ewidencyjna 121201_1 Bukowno, obręb 0003 Podlesie  
dz. o nr ew. gr.: 583 (583/1, 583/2); 538 (538/1, 538/2); 537 (537/1, 
537/2).

 Nieruchomości, które powstały wskutek podziału nieruchomości, 
które stanowią już własność Gminy Bukowno i zostaną włączone do 
pasa drogowego. Działki pogrubione przed nawiasem – stan przed 
podziałem. Działki w nawiasie oznaczają stan po podziale, pogrubione 
– do zajęcia pod realizację inwestycji, normalne - dotychczasowy 
właściciel.

c) jednostka ewidencyjna 121201_1 Bukowno, obręb 0003 Podlesie  
dz. o nr ew. gr.: 60, 43, 109/1.

 Nieruchomości które w całości stają się z mocy prawa własnością 
Gminny Bukowno i zostaną włączone do pasa drogowego.

d) jednostka ewidencyjna 121201_1 Bukowno, obręb 0003 Podlesie  
dz. o nr ew. gr.: 571 (571/1, 571/2); 42 (42/1, 42/2); 41/1 (41/3, 41/4); 
40/3 (40/5, 40/6); 39/1 (39/6, 39/7); 53 (53/1, 53/2); 46 (46/1, 46/2);  
45 (45/1, 45/2); 44 (44/1, 44/2); 573 (573/1, 573/2); 92 (92/1, 92/2);  
93 (93/1, 93/2); 
100 (100/1, 100/2); 101 (101/1, 101/2); 102 (102/1, 102/2); 103 (103/1, 
103/2); 578 (578/1, 578/2); 318 (318/1 , 318/2).

 Nieruchomości, które powstały wskutek podziału nieruchomości,  
które stanowią już własność Gminy Bukowno. Działki pogrubione 
przed nawiasem – stan przed podziałem. Działki w nawiasie oznaczają 
stan po podziale, pogrubione – do zajęcia pod realizację inwestycji, 
normalne - dotychczasowy właściciel.

2) Działki poza liniami rozgraniczającymi – działki obejmujące teren,  
na którym ustala się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości:

a) jednostka ewidencyjna 121201_1 Bukowno, obręb 0003 Podlesie  
dz. o nr ew. gr.: 61; 45 (45/2); 46 (46/2); 573 (573/2); 578 (578/2); 
146/2; 156; 158/2; 160; 537 (537/2). Nieruchomości, dla których ustala 
się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości – granica terenu 
niezbędnego do budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu. 
Działki pogrubione – stan przed podziałem, działki w nawiasie – stan 
po podziale.

3) Działki poza liniami rozgraniczającymi – działki obejmujące teren,  
na którym ustala się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości:

a) jednostka ewidencyjna 121201_1 Bukowno, obręb 0003 Podlesie  
dz. o nr ew. gr.: 59, 40/3 (40/6); 61; 79; 80/2; 92 (92/2); 573 (573/2); 
104; 106/1; 107/2; 139; 141; 142; 146/2; 156; 158/2; 578 (578/2);  
318 (318/2).

 Nieruchomości dla których ustala się ograniczenia w korzystaniu 
z nieruchomości – granica terenu niezbędnego do budowy lub 
przebudowy zjazdów. Działki pogrubione – stan przed podziałem, 
działki w nawiasie – stan po podziale.

4) Działki poza liniami rozgraniczającymi – działki obejmujące teren, 
na którym ustala się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości:

a) jednostka ewidencyjna 121201_1 Bukowno, obręb 0003 Podlesie  
dz. o nr ew. gr.: 309

 Nieruchomości dla których ustala się ograniczenia w korzystaniu 
z nieruchomości – granica terenu niezbędnego do budowy lub 
przebudowy urządzeń wodnych. Działki pogrubione – stan przed 
podziałem.

Informuję, ze zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, 
zawiadomienie niniejsze uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od 
dnia publicznego ogłoszenia, tj. od daty ukazania się obwieszczenia. 
Jednocześnie informuję, że zainteresowane strony lub ich pełnomocnicy 
(legitymujący się pełnomocnictwem sporządzonym zgodnie z art. 32 i 33 
kodeksu postępowania administracyjnego, które podlega opłacie skarbowej 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16.11.2006 roku o opłacie skarbowej) 
mogą zapoznać się z materiałem dowodowym oraz dokumentacją budowlaną 
przedłożoną przez Inwestora, i w tym przedmiocie wnieść ewentualne 
uwagi lub zastrzeżenia w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Olkuszu przy ul. Mickiewicza 2, w pokoju numer 113 w dniach: 
poniedziałek w godzinach 700 – 1700, wtorek, czwartek, piątek w godzinach  
700–1500 w terminie czternastu dni od daty otrzymania niniejszego 
zawiadomienia.

Starosta Olkuski 
Bogumił Sobczyk
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KRONIKA POLICYJNA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

OLKUSZ
Komenda�Powiatowa�Policji�w Olkuszu

W ubiegłą niedzielę policjan-
ci ruchu drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Olkuszu 
przeprowadzili akcję pn. „Bez-
pieczny motocyklista”. Działania 
policjantów  miały na celu ograni-
czenie liczby zdarzeń drogowych 
z udziałem motocyklistów, a co za 
tym idzie zmniejszenie liczby osób 
zabitych i rannych na drogach.

Wypadki drogowe, w których 
uczestniczą motocykliści, często po-
ciągają za sobą poważne skutki. Stąd 
od wielu lat podejmowane są różne 

działania, w tym kontrolno-edukacyj-
ne, których celem jest zmniejszenie 
tego zjawiska.  9 maja br., policjanci 
ruchu drogowego olkuskiej komen-
dy podczas działań pn. „Bezpieczny 
motocyklista”, skontrolowali 76 
miłośników jednośladów, w tym mo-
tocyklistów, motorowerzystów,  jak 
również kierowców guadów. Z czego  
34 kierujących popełniło wykroczenia 
w ruchu drogowym. 5 kierowców nie 
posiadało uprawnień do kierowania, 
a dwóm policjanci zatrzymali dowody 
rejestracyjne.

Jak wskazują policyjne staty-
styki, niedostosowanie prędkości 
do warunków ruchu, nieprawidłowe 
wyprzedzanie oraz niezachowanie 

bezpiecznej odległości między pojaz-
dami to główne przyczyny wypadków 
drogowych powodowanych przez 
motocyklistów. Motocyklista musi 
być świadomy, że jest narażony na 
większe ryzyko wypadku, niż kierow-
ca samochodu osobowego, albowiem 
chroniony jest właściwie tylko przez 
kask. Aby zapewnić sobie bezpieczeń-
stwo, kierowca motocykla powinien 
czuć się dobrze i pewnie na drodze. 
Musi szanować innych użytkowników 
dróg. Znać  i przestrzegać przepi-
sów ruchu drogowego oraz zasady 
bezpieczeństwa, jak również dbać 
o bezpieczeństwie osób przewożonych 
na motocyklu. Jazda motocyklem 

z pasażerem wymaga odpowiedniego 
przygotowania.

Apelujemy również do kierowców 
samochodów.  Zanim rozpoczną ma-
newr wyprzedzania innego pojazdu, 
muszą upewnić się, że na drodze 
jest bezpiecznie. Motocykle często 
poruszają się sprawniej i bardziej 
dynamicznie, stają się przez to mniej 
widoczne dla pozostałych uczestni-
ków ruchu. Dlatego kierowca jest 
zobowiązany do obserwowania drogi 
i patrzenia w lusterka. Pamiętaj, że 
każdy uczestnik ruchu drogowego 
musi mieć na względzie bezpie-
czeństwo własne oraz innych 
użytkowników dróg.

„Bezpieczny motocyklista”  
– działania policjantów ruchu drogowego

OLKUSZ
Komenda�Powiatowa�Policji�w Olkuszu

20-letni kierowca Fiata zjechał 
na przeciwległy pas ruchu i uderzył 
w BMW.  Był nietrzeźwy. Miał po-
nad promil alkoholu. 

Do zdarzenia doszło 6 maja br. 
około godziny 13.30 w Kosmolowie 
na drodze wojewódzkiej 773.  Jak 
wstępnie ustalili policjanci, kierowca 
Fiata Seicento, który jechał od strony 
Sieniczna w stronę Kosmolowa, stra-
cił panowanie nad pojazdem, zjechał 
na przeciwległy pas ruchu i uderzył 
w BMW kierowane przez 55-latkę. 
Ranny w tym wypadku został 20-letni 
kierowca Fiata, który ze złamaniem 

nogi oraz żuchwy trafił do szpitala 
w Olkuszu. Przeprowadzone przez 
policjantów badanie stanu trzeźwo-
ści wykazało u niego ponad promil 
alkoholu w organizmie. Okazało się 
również, że pojazd którym kierował 

20-latek nie miał aktualnego badania 
technicznego. Droga w miejscu wy-
padku była całkowicie zablokowana. 
Utrudnienia te trwały przez godzinę. 
Policjanci wyznaczyli objazd do Ol-
kusza przez Zadole Kosmolowskie.

Z kolei w środę (5.05. br.) poli-
cjanci z Bukowna zatrzymali 35-let-
niego kierowcę motoroweru, który 
również był nietrzeźwy. Mężczyzna 
miał ponad promil alkoholu.  Prowa-
dził on pojazd pomimo orzeczonego 
przez sąd zakazu prowadzenia wszel-
kich pojazdów, który obowiązywał do 
29.07.2021 roku. 

Nie tylko jazda w stanie nietrzeź-
wości jest przestępstwem, za które 
przewidziano karę do 2 lat pozba-
wienia, ale i naruszenie sądowego 
zakazu prowadzenia pojazdów, za 
które kodeks karny przewiduje karę 
do 5 lat pozbawienia wolności. Obaj 
kierowcy nie unikną kary. 

Wypadek drogowy w Kosmolowie 

OLKUSZ
Komenda�Powiatowa�Policji�w Olkuszu

Policjanci Ogniwa Patrolowo-
-Interwencyjnego Komendy Powia-
towej Policji w Olkuszu  zatrzymali 
20-letniego mężczyznę, który po-
siadał kokainę. Mężczyzna usłyszał 
już zarzut z ustawy o przeciwdzia-
łaniu narkomanii. 

Do zatrzymania mężczyzny  do-
szło w niedzielę na olkuskim Ryn-
ku.  Policjanci mieli  informację, że 
20-letni mężczyzna, który znajdował 
się w tym rejonie,  może posiadać 

narkotyki. Informacje te potwierdziły 
się. Podczas kontroli osobistej mun-
durowi,  znaleźli pudełko, a w nim 
biały proszek. 

Przeprowadzone testerem nar-
kotykowym badanie wykazało, że 
to kokaina. Mężczyznę zatrzymano 
i doprowadzono do komendy. W po-
niedziałek (10.05. br.) został on 
przesłuchany i śledczy przedstawili 
mu zarzut z art. 62 ust. 1 ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii. 
Zgodnie z ustawą za to przestępstwo 
grozi do 3 lat pozbawienia wolności.

Zarzut za posiadanie 
narkotyków 

WOLBROM
Komenda�Powiatowa�Policji�w Olkuszu

W ubiegły czwartek olkuscy po-
licjanci zajmujący się zwalczaniem 
przestępczości gospodarczej wspól-
nie z policjantami z  Komisariatu 
Policji w Wolbromiu zabezpieczyli 
nielegalne papierosy oraz tytoń bez 
skarbowych znaków akcyzy. W tym 
przypadku uszczuplenie podatku 
akcyzowego oszacowano na ponad 
50 tysięcy złotych.  

Policjanci z Referatu do Walki 
z Korupcją i Przestępczością Gospo-
darczą z Komendy Powiatowej Policji 
w Olkuszu uzyskali informację, że 
41-letni mieszkaniec gminy Wolbrom 
może posiadać nielegalne papierosy 
oraz tytoń bez polskich znaków akcy-

zy. Ustalenia policjantów potwierdziły 
się i 6 maja br. wspólnie z policjan-
tami z Wolbromia udali się do miej-
sca zamieszkania 41-latka, który 
miał zajmować się tym nielegalnym 
procederem. Podczas przeszukania 
pomieszczeń mieszkalnych i gospo-
darczych funkcjonariusze ujawnili 
i zabezpieczyli łącznie ponad 24 tysią-
ce sztuk papierosów oraz ponad 30 kg 
tytoniu bez polskich znaków akcyzy. 

Wprowadzenie do obrotu takiego 
towaru naraziłoby Skarb Państwa na 
straty w kwocie ponad 50 tys. złotych. 
Zgodnie z artykułem  art. 65 § 1 ko-
deksu karno-skarbowego za przecho-
wywanie wyrobów akcyzowych bez 
polskich znaków skarbowych  grozi 
wysoka grzywna i kara pozbawienia 
wolności do 3 lat.

Nielegalny tytoń 
i papierosy
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ZGŁOŚ INTERWENCJE TELEFONICZNIE
32 754 44 77

POWIAT
A.N.Q.A.,�fot.:�nadesłane�przez�Czytelnika

Temat parkowania to niekoń-
cząca się historia. Tym razem do 
naszej redakcji zgłosił się Czytel-
nik, który narzeka na samocho-
dy ciężarowe zajmujące miejsca 
przeznaczone dla „osobówek”. 
Postanowiliśmy sprawdzić, jak 
przedstawiają się przepisy doty-
czące parkowania TIR-ów w trenie 
zabudowanym.

Niedawno skontaktował się z na-
mi mieszkaniec Bukowna, który 
chciałby wyjaśnić kwestię parkowa-
nia samochodów ciężarowych na osie-
dlowych parkingach. - Z tego, co mi 
wiadomo, przepisy zakazują postoju 
takich pojazdów w obszarze zabudo-
wanym. Powinny one być zostawiane 
na wyznaczonych do tego celu i ozna-
kowanych parkingach. Tymczasem 
w Bukownie przy cmentarzu często 
stoi TIR. W Olkuszu zaś można spo-
tkać takie auto przy bloku TBS na 
osiedlu Młodych. Zgłaszanie takich 
sytuacji na Krajową Mapę Zagrożeń 
Bezpieczeństwa nic nie daje. Czy da 
się coś z tym zrobić? - czytamy w ma-
ilu, jaki wpłynął na naszą redakcyjną 
skrzynkę. Jako dowód do wiadomości 
załączone zostaje zdjęcie obrazujące 
jedną z takich sytuacji. Postanowili-
śmy przyjrzeć się sprawie bliżej.

Co wynika 
z obowiązującego prawa?

O wyjaśnienie kwestii parko-
wania aut ciężarowych na osiedlach 
prosimy przedstawicieli Komendy 
Powiatowej Policji w Olkuszu. - 
Przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994 
r. - Prawo budowlane, jak również 
przepisy rozporządzenia Ministra In-
frastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 
r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie nie zawierają ure-
gulowań umożliwiających określenie 
wymaganych prawem parametrów 
miejsc postojowych dla samochodów 
ciężarowych. Według obowiązujące-
go  prawa parkowanie samochodów 
ciężarkowych na osiedlowych par-
kingach jest niedozwolone. Stanowi 
o tym przepis art. 49 ust. 2 pkt 5. 
Ustawy Prawo o ruchu drogowym, 
który  dotyczy bezpośrednio tego, 
gdzie zabrania się postoju. - tłumaczy 
podkom. Katarzyna Matras, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Olkuszu.

Nasza rozmówczyni podkreśla, iż 
przepis ten mówi wyraźnie o zakazie 
postoju na obszarze zabudowanym, 
pojazdu lub zespołu pojazdów o do-
puszczalnej masie całkowitej prze-
kraczającej 16 ton, lub o długości 
przekraczającej 12 m, poza wyzna-
czonymi w tym celu parkingami. 
Warto jednak mieć na uwadze, że 
przepisy ruchu drogowego obowiązują 
jedynie na drodze publicznej, w strefie 
zamieszkania lub w strefie ruchu. 
Jeżeli pojazd zaparkowany jest poza 
takimi miejscami, czyli np. na terenie 
prywatnym lub też na innej drodze 
niebędącej drogą publiczną, kierujący 
nie popełnia wykroczenia. Wyjątek 
stanowi sytuacja, gdy zaparkowany 
pojazd utrudnia widoczność innym 
kierującym lub pieszym i stwarza 
zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym.

Co mówią policyjne 
statystyki?

Od Policjantów dowiadujemy się, 
że w Bukownie nie prowadzono spraw 
dotyczących niewłaściwego parko-
wania samochodów ciężarowych 
w rejonie ulicy Nowej. Od początku 
roku nie odnotowano takich zgłoszeń 
wynikających z Krajowej Mamy Za-
grożeń Bezpieczeństwa lub zgłoszeń 
telefonicznych. W ubiegłym roku na 
KMZB naniesiono jedno zgłoszenie, 
ale dotyczyło ono samochodu osobo-
wego. Mundurowi przyznają jednak, 
że ciężarówki nie mogą parkować 
w tym miejscu.

- W przypadku Olkusza również 
nie mieliśmy w tym roku takich 
zgłoszeń. W ubiegłym roku na Mapie 
odnotowano trzy zgłoszenia doty-
czące niewłaściwego parkowania 
samochodu ciężarowego. Zgłoszenia 
dotyczyły samochodu ciężarowego, 
który zaparkowany był po drugiej 

stronie ulicy naprzeciw bloku nr 5 
przy ulicy Krasińskiego w Olkuszu, 
w pobliżu ciągu garaży. Droga ta nie 
posiada jednak statusu drogi pu-
blicznej, a więc parkowanie pojazdu 
w tym miejscu jest dozwolone - mówi 
Katarzyna Matras.

KMZB nie służy do 
informowania o nagłych 
zdarzeniach

Funkcjonariusze podkreślają, że 
każde zgłoszenie, zarówno telefonicz-
ne, jak i naniesione na Krajową Mapę 
Zagrożeń Bezpieczeństwa, jest przez 
nich sprawdzane. Dotyczy to również 
informacji o niewłaściwym parkowa-
niu samochodów ciężarowych. W Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Olkuszu 
do obsługi zdarzeń kryminalnych 
i związanych z ruchem drogowym 
wyznaczono koordynatorów, którzy 
na bieżąco monitorują obszary pod 
kątem zagrożeń nanoszonych na 
mapę.  Mundurowi sporządzają z tego 
kartę weryfikacji zagrożenia, którą 
przekazują odpowiedniemu kierowni-
kowi komórki organizacyjnej.

Na weryfikację takich doniesień 
i ich potwierdzenie policjanci mają 
7 dni.  To właśnie na tej podstawie 
podejmowane są działania mające 
na celu wyeliminowanie zagrożenia. 
Może więc zdarzyć się, że zanim patrol 
zjawi się na miejscu, pojazdu może 
już tam nie być. - Mapa nie służy do 
informowania o nagłych zdarzeniach, 
które wymagają natychmiastowej 
interwencji policji. W razie zagrożenia 
życia i zdrowia lub potrzeby pilnej 
interwencji Policji należy korzystać 
z numerów alarmowych 112, lub 997.  
Zgłoszenia dokonywane telefonicznie 
mogą być anonimowe. Nie trzeba wte-
dy podawać swoich danych - przypo-
mina rzeczniczka olkuskiej Komendy.

Gdzie nie można parkować 
TIR-ów?

POWIAT
A.N.Q.A.

Zieleń pomiędzy blokami to 
temat dyskusyjny. Z racji tego, 
iż za oknami w końcu zrobiło się 
ciepło, a drzewa i krzewy zaczyna-
ją pokrywać się liśćmi, do naszej 
redakcji coraz częściej spływają 
uwagi od mieszkańców dotyczące 
pielęgnacji osiedlowych krzewów i  
trawników. W wielu przypadkach 
wzajemnie się one wykluczają.

Na wielu ulicach i osiedlach 
na terenie naszego powiatu trwa 
wiosenne przycinanie drzew. Część 
mieszkańców twierdzi, że sposób, 
w jaki jest ono wykonywane, budzi 
wątpliwości. - Parę dni temu na osie-
dle przyjechali panowie „ogrodnicy”, 
którzy praktycznie oskalpowali młode 
drzewa znajdujące się w okolicy. Stare 
pozostawili zaś nietknięte? Gdzie 
tu sens i logika? - pyta pani Agata, 
mieszkanka jednego z bloków przy  
ul. Sosnowej w Kluczach. Dodaje przy 
tym, że to nie pierwsza taka sytuacja. 
- Usłyszałam ostatnio, że im mniej 
drzew liściastych na osiedlu, tym 
mniej liści do grabienia na jesieni. 
Najlepiej więc byłoby, gdyby wokół 
rosły tylko drzewa iglaste i tuje - mówi 
nasza rozmówczyni. To nie jedyny 
tego typu telefon w ostatnim czasie.

Pracownicy firm zajmujących 
się pielęgnacją zieleni zapewniają, 
że takie prace zawsze wykonywane 
są zgodnie ze sztuką i przepisami. 
Ustawa o ochronie przyrody mówi, że 
usunięciu nie może podlegać więcej 
niż 30% masy zielonej drzewa. A jak 
jest to wyliczane? - No cóż, tego już 
nikt nie chce nam wytłumaczyć.  - 
Najprawdopodobniej obowiązuje tu 
algorytm “PI razy oko” - śmieje się 
pan Stefan, mieszkaniec osiedla Króla 
Władysława Łokietka w Wolbromiu.

Objętość korony drzew musi 
być jednak regulowana. Pomijając 
estetykę, która jest pojęciem mocno 
subiektywnym, istotną kwestię gra 
tutaj również bezpieczeństwo. - Jak 
podczas letniej wichury komuś spad-
nie na zaparkowane auto konar, to 
nie będzie obwiniać ekologów, tylko 
zwróci się z pretensjami do zarządcy 
pobliskiej nieruchomości - słyszymy 
od przedstawiciela jednej ze wspólnot 
mieszkaniowych.

Trzeba mieć również na uwadze, 
że wiele „przycinek i wycinek” wy-
konywanych jest w wyniku zgłoszeń 
lokatorów. A te potrafią być skrajnie 
różne. - Jedni narzekają, że drzewa 
są zbyt wysokie, co ogranicza im ilość 
światła słonecznego w mieszkaniu. 
Inni zauważają, że korony drzew 
rzucają cień, który daje ukojenie 
w letnie upały. Jednym przeszkadza 

wysoka trawa, a innym dźwięk kosiar-
ki - wylicza osiedlowy konserwator, 
z którym udało nam się na ten temat 
porozmawiać.

Również do naszej redakcji 
zgłaszają się mieszkańcy, którzy 
prezentują skrajne poglądy w tego 
typu przypadkach. - Za moim oknem 
balkonowym rośnie ogromne drzewo, 
które latem zaciemnia mi cały salon. 
W biały dzień muszę włączać lampy 
w pokoju, bo panuje tam półmrok. 
Interweniowałam już w tej sprawie 
w spółdzielni, ale okazuje się, że jedna 
z sąsiadek to wielbicielka przyrody, 
i broni tego krzaka jak niepodległości 
- słyszymy od mieszkanki bloku na ul. 
Legionów Polskich w Olkuszu.

Jak widać, ilu mieszkańców, 
tyle punktów widzenia jak powinna 
wyglądać zieleń na terenie blokowisk. 
Zgłoszenia, jakie do nas spływają, łą-
czy jednak jeden wspólny mianownik. 
Na pytanie, czy osoba kontaktująca 
się z nami pracowała kiedyś jako 
ogrodnik lub czy miała coś wspólne-
go z tą dziedziną, w przytłaczającej 
większości przypadków słyszymy 
odpowiedź przeczącą.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? - Jak 
zwykle zapraszamy do dyskusji!

Jak pielęgnować zieleń?

JAROSZOWIEC
A.N.Q.A.

Modernizacja przejazdu ko-
lejowego w Jaroszowcu utrudnia 
przemieszczanie się pomiędzy 
sąsiednimi miejscowościami. 
Część kierowców ignoruje znaki 
zakazujące wjazdu na jego teren, 
stwarzając tym samym ryzyko 
wypadku. Jak długo potrwają prace 
remontowe?

Niedawno z naszą redakcją skon-
taktował się mieszkaniec, który 
postanowił zwrócić naszą uwagę na 
prace remontowe prowadzone na 
przejeździe kolejowym w Jaroszowcu. 
Przejazd ten jest obecnie zamknięty 
dla ruchu samochodowego, co dość 
mocno utrudnia komunikację po-
między sołectwami leżącymi po obu 
jego stronach. Ponadto nasz Czytelnik 
wskazuje, że jego zdaniem jest on 
nienależycie zabezpieczony. Niektó-
rzy kierowcy, łamiąc przepisy ruchu 
drogowego, wjeżdżają na jego teren, 
co stwarza dodatkowe zagrożenie.

Postanowiliśmy poprosić o ko-
mentarz w tej sprawie inwestorów 
i zapytać, jak długo potrwają jeszcze 
roboty drogowe. W pierwszej kolej-
ności zwróciliśmy się do spółki PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. Jak się 
okazuje, w tym przypadku za remont 
infrastruktury kolejowej odpowiada 

inne przedsiębiorstwo. - Nie prowa-
dzimy obecnie prac przy przejeździe 
kolejowo-drogowym w miejscowości 
Jaroszowiec. Działania toczą się na 
linii kolejowej 65, która zarządzana 
jest przez PKP Linia Hutnicza Sze-
rokotorowa spółka z o.o. - informuje 
Piotr Hamarnik z zespołu prasowego 
PKP PLK.

Skontaktowaliśmy się więc 
z przedstawicielami spółki PKP LHS. 
Jak udało nam się ustalić, firma 
prowadzi obecnie akcję modernizacji 
wybranych przejazdów kolejowo-dro-
gowych na linii szerokotorowej. Mają 
one zostać wyposażone w nowoczesną 
sygnalizację przejazdową. Obecnie 
w ramach remontu prowadzona jest 
wymiana zanieczyszczonej podsypki 
z nawierzchnią oraz asfaltowanie do-
jazdów do przejazdu po obu stronach.

- Na ulicy Kolejowej w Jaroszow-
cu Olkuskim funkcjonują obecnie 
dwa niezależne przejazdy kolejowo-
-drogowe: jeden na linii szeroko-
torowej nr 65, której zarządcą jest 
PKP LHS oraz drugi - na linii nor-
malnotorowej nr 62, której zarządcą 
jest PKP PLK. Przejazd jest obecnie 
zamknięty dla ruchu pojazdów koło-
wych. Mieszkańcy mają do dyspozycji 
alternatywne przejazdy kolejowo-dro-
gowe w Rabsztynie i Zarzeczu. W tym 
tygodniu planowane jest  zakończenie 
remontu. Następnie czeka nas kolejny 
etap prac polegający na automatyza-

cji sygnalizacji - informuje Agnieszka 
Hałasa, dyrektor Wydział Komunika-
cji i Promocji PKP LHS sp. z o.o.

Rzeczniczka spółki odniosła się 
również do poruszanej przez nas kwe-
stii bezpieczeństwa. - Do obowiązków 
wykonawcy należy wykonanie projek-
tu organizacji ruchu na przejeździe 
na czas remontu z uzgodnieniami 
i zgodą od zarządcy drogi. Znajdujący 
się w tym miejscu znak B 1 informuje 
uczestników ruchu, że za znakiem 
obowiązuje zakaz ruchu wszelkich 
pojazdów - mówi Agnieszka Hałasa. 
Dodaje przy tym, że aż 98 procent 
wypadków na przejazdach w Polsce 
wynika z nieostrożności kierowców. 
Najczęstszy błąd i wykroczenie to 
lekceważenie znaku „Stop”. Zdarzają 
się również przypadki wjazdu na tory 
przy zamykających się rogatkach 
lub próby ich ominięcia. - Będzie-
my wdzięczni za przypomnienie 
mieszkańcom i kierowcom, że to oni 
odpowiadają za bezpieczeństwo swoje 
i ruchu kolejowego. Droga hamowa-
nia pociągu może wynieść nawet do 
1000 metrów. W sytuacji, kiedy na 
przejeździe w sposób nieuprawniony 
znajdzie się samochód, maszynista 
nie ma żadnej możliwości manewru - 
podkreśla nasza rozmówczyni.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? - Za-
praszamy do dyskusji!

Kiedy otworzą przejazd 
w Jaroszowcu?

KLUCZE
A.N.Q.A.,�fot.�UG�Klucze

Niedawno z naszą redakcją 
skontaktowały się dwie osoby, któ-
re narzekały na fakt, że na osiedlu 
przy ul. Sosnowej w Kluczach nie 
ma ogólnodostępnego placu zabaw 
dla dzieci. Okazuje się jednak, że 
tkwią w błędzie. Nowy obiekt tego 
typu stoi bowiem tuż za rogiem.

- Na osiedlu nie ma żadnego 
miejsca do zabawy dla dzieci. Czy 

w takiej sytuacji można korzystać 
z małego placu zabaw przy przedszko-
lu? – Z takim pytaniem zwróciła się 
do nas niedawno mieszkanka Klucz. 
– Podobny problem sygnalizowała też 
inna osoba interweniująca w naszej 
redakcji. Postanowiliśmy zapytać 
o to w Urzędzie Gminy. - Mały plac 
przy przedszkolu dostępny jest tylko 
w godzinach pracy placówki – mówi 
nam Daniel Hickiewicz, Sekretarz 
Gminy Klucze. Dodaje przy tym, że 

w pobliżu blokowiska znajduje się 
obiekt do rodzinnej rekreacji.

- Mieszkańcy osiedla przy ul. 
Sosnowej w Kluczach mogą korzy-
stać z nowo wybudowanego placu 
zabaw znajdującego się przy boisku 
piłkarskim „Przemszy Klucze”. Obiekt 
jest ogólnodostępny. Wejście na plac 
zlokalizowane jest od strony osiedla 
tj. od ul. Sosnowej jak i od ul. Rud-
nickiej. Na terenie tym znajduje się 
również siłownia na „wolnym powie-
trzu” – tłumaczy Daniel Hickiewicz.

Gdzie mogą bawić się dzieci?

ŻURADA
A.N.Q.A.

Mieszkańcy Żurady pytają, 
ile czasu zajmą jeszcze prace 
remontowe na ul. Starowiejskiej. 
Jak informuje Zarząd Drogowy 
w Olkuszu, termin realizacji inwe-
stycji wyznaczony jest na lipiec 
bieżącego roku.

Niedawno dostaliśmy pytanie 
od Czytelnika, dotyczące prac re-
montowych na ul. Starowiejskiej  
w Żuradzie. Osoba kontaktująca 
się z naszą redakcją narzekała na 
utrudniony dojazd do posesji w tym 
rejonie. Jako, że ulica ta stanowi 
część drogi powiatowej nr 1074K, 
postanowiliśmy zasięgnąć języka 
w Zarządzie Drogowym, podległym 
olkuskiemu starostwu.

- Obecnie na tej drodze prowa-
dzone są prace związane z budową 
kanalizacji sanitarnej oraz prze-
budową sieci wodociągowej wraz  
z przyłączami wodociągowymi przez 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-
nalizacji Sp. z o.o. Planowany termin 
zakończenia robót to lipiec 2021 r - 
mówi Paweł Pacuń, dyrektor Zarządu 
Drogowego w Olkuszu..

Remont w Żuradzie potrwa do lipca
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CHRZANÓW
SPR�Olkusz�(PK)

Na zakończenie  sezonu 
2020/2021 Srebrne Lwice w roli 
gospodyń w Chrzanowie pokonały 
SPR Gliwice. Podopieczne Kamila 
Zawady na finiszu I-ligowych 
zmagań nie dały szans rywalkom 
wygrywając w efektownych rozmia-
rach 41:29, przez całe spotkanie 
kontrolując wydarzenia na parkie-
cie. Liderką olkuskiego zespołu 
podobnie jak przez całe rozgrywki 
była Paula Masiuda. Kapitan SPR-
-u w sobotę zdobyła 12 bramek, 
pieczętując tym samym swój 
triumf w klasyfikacji najlepszych 
strzelczyń.

Ostatnia prosta
Pojedynek z Gliwicami dla olku-

szanek nie miał już większego znacze-
nia w kwestii zajmowanego miejsca 
w tabeli. Lwice wicemistrzostwo na 
zapleczu PGNiG Superligi zapewniły 
sobie już dwie kolejki wcześniej, ale 
mimo to do starcia z Sośnicą przy-
stąpiły w pełni zmotywowane, chcąc 
odnieść trzynasty triumf w sezonie. 
Z mentalnością zwycięzców na Kuso-
cińskiego przyjechały także niby gliwi-
czanki, ciągle jeszcze mające szanse 
na najniższy stopień podium, ale jak 
się szybko okazało dla zawodniczek 
trenera Michała Boczka nie były to 
udane zawody. Przyjezdne przegrały 
z kretesem i ostatecznie tegoroczną 
rywalizację zakończyły poza wyma-
rzoną przez siebie pierwszą trójką.

Imponujący początek
Już początkowe akcje wskazywa-

ły na to, że olkuszanki mają ogromną 
ochotę na efektowne zamknięcie bar-
dzo udanego jeżeli chodzi o względy 
sportowe sezonu. Wynik otworzyła 
grająca nieco z przymusu na roze-
graniu Sabina Radlak. Nominalna 
skrzydłowa wobec absencji poturbo-
wanej w Krakowie Anny Andrzejczyk 
w minioną sobotę odpowiadała za 
budowanie akcji ofensywnych i ze 
swoich obowiązków wywiązała się 
znakomicie. Gospodynie z zimną 
krwią wykorzystywały pomyłki ry-
walek, raz za razem wyprowadzając 
uwielbiane przez siebie szybkie ataki. 
Dzięki temu po premierowych 10 
minutach Lwice prowadziły już 9:3. 
Cztery bramki ze skrzydła rzuciła 
świetnie dysponowana w ostatnich 

tygodniach Paulina Łuczyk, a po 
dwa trafienia zaliczyły Paula Masiu-
da z Magdaleną Barczyk. Po nieco 
ponad kwadransie olkuszanki miały 
już osiem bramek przewagi – 12:4 po 
dublecie Masiudy i trafieniu Oliwii 
Sołościuk.

Pełna kontrola
Gliwiczanki momentami wyda-

wały się być bezradne. Oczywiście 
próbowały gonić wynik, ale z ich prób 
niewiele wychodziło. Co dla nich gor-
sze, wciąż nadziewały się na kontry 
ze strony olkuszanek, którym tak 
naprawdę wychodziło wszystko. Moż-
na nawet zaryzykować stwierdzenie, 
że sobotnia potyczka była najlepszą 
w wykonaniu Srebrnych Lwic w 2021 
roku. W 22. min rzut karny na bram-
kę zamieniła Masiuda, chwilę później 
kolejnego gola dołożyła Łuczyk, Soło-
ściuk trafiła ze skrzydła, a Barczyk 
zaliczyła udane wejście środkiem 
boiska. 18:8 po 25 minutach, do tego 
obroniony przez Dagmarę Knapik rzut 
z linii siódmego metra. Gdyby nie 
postawa w końcówce Karoliny Pytlos, 
to Sośnica na przerwę mogła schodzić 
z dwucyfrową stratą. Trzy gole zawod-
niczki z Gliwic nieco podreperowały 
konto przyjezdnych, choć i tak po 
dwóch kwadransach gospodynie 
prowadziły 21:12, właściwie już wtedy 
rozstrzygając sprawę ostatniego w tej 
kampanii kompletu punktów.

Dobrze znany scenariusz
Jeśli ktoś liczył na to, że po zmia-

nie stron gliwiczanki zaczną gonić 
Lwice, to srogo się zawiódł. Co praw-
da przez pierwszy kwadrans drugiej 
odsłony oba zespoły grały bramka 
za bramkę, ale w taki sposób prze-
waga olkuszanek w dalszym ciągu 
oscylowała w granicach 8-9 trafień. 
Podopieczne trenera Zawady grały 
kombinacyjnie, bramki zdobywając 
z przeróżnych pozycji – z koła Wik-
toria Sioła, ze skrzydła Łuczyk, a ze 
środka i z rzutów karnych Masiuda. 
W 45. minucie olkuszanki prowadziły 
już 29:21, a na placu gry systema-
tycznie zaczęły meldować się zmien-
niczki, jak choćby młoda Aleksandra 
Zub, która swoją obecność na parkie-
cie udokumentowała dwoma golami 
i kilkoma zagraniami, które pozwoliły 
jej koleżankom również wpisać się 
do sędziowskiego protokołu. Piłkarki 
Sośnicy choć wydawało się, że robią 
co w ich mocy aby choć trochę zniwe-

lować dystans do olkuszanek, to nie 
były w stanie tego dokonać. A Lwice 
wciąż grały swoje. Barczyk, Łuczyk, 
Sołościuk oraz K. Kasprowicz w 55. 
minucie powiększyły przewagę do 
13 bramek – 38:25. Gliwiczankom 
zaczęły puszczać nerwy. Najpierw 
trzecie wykluczenie i w konsekwencji 
czerwoną kartkę otrzymała Agnieszka 
Drażyk, a następnie bezpośrednie 
„czerwko” za przerwanie akcji szar-
żującej Julii Mrozowskiej zobaczyła 
Paulina Kostrzewska. Spotkanie 
zakończyła Ola Zub, niejako sym-
bolizując zmianę warty. Dodatkowo 
w bramce kilka udanych interwencji 
zaliczyła 17-letnia Emilia Januszek. 
A później po stronie gospodyń tylko 
radość oraz łzy. Radość ze zwycię-
stwa, spełnienia marzeń związanych 
z pozycją w tabeli oraz łzy wzruszenia, 
że to już koniec. Koniec długiego 
i trudnego przez kontuzje i pandemię 
sezonu. Jednak taki koniec wieńczy 
prawdziwe dzieło. Wicelider z Olkusza 
ze swoimi wiernymi kibicami zasiada-
jącymi przed monitorami pożegnał się 
w mistrzowskim stylu.

Kapitańskie tango
Ten tytuł popularnego utworu 

Alibabek najlepiej oddaje boiskowe 
wyczyny kapitan SPR-u Olkusz. Paula 
Masiuda w starciu z Gliwicami po-
nownie okazała się najskuteczniejszą 
zawodniczką Srebrnych Lwic. Dwana-
ście razy pokonała  śląskie bramkarki 
i mając na koniec 134 goli okazała 
się Królową Strzelczyń w grupie B 
I Ligi Kobiet. Olkuska rozgrywająca 
po tytuł MVP w całej stawce sięgnęła 
iście tanecznym, jakże imponującym 
krokiem!

I LIGA KOBIET gr. B – 18. Kolejka
SPR Olkusz – SPR Gliwice 41:29 (21:12)
Olkusz: Knapik, Januszek – Masiuda (12), Łuczyk 
(10), Barczyk (5), Sołościuk (4), Sioła (3), Radlak 
(3), Zub (2), Mrozowska (1), K. Kasprowicz (1), A. 
Kasprowicz, Andrzejczyk.
Gliwice: Wróbel, Ciesiółka – Reichel (6), Pytlos (5), 
Drażyk (4), Golec (3), Kostrzewska (3), Olejarczyk 
(3), Smodis (2), Wojciechowska (2), Widuch (1), 
Walus, Habla, Markiewicz, Klich, Mazurczyk.
Sędziowali: Paweł Kucharski i Michał Stachowicz 
(Radom)

I LIGA. (Wice)Mistrzowski finisz!
OLKUSZ

SPR�Olkusz�(PK)
134 trafienia w 16 meczach, 

co daje 8,38 bramek na mecz. To 
wizytówka Królowej Strzelczyń w I 
Lidze Kobiet w sezonie 2020/2021. 
Została Nią Paula Masiuda, ka-
pitan Srebrnych Lwic. Na takie 
rozstrzygnięcie zanosiło się od 
kilkunastu tygodni, bowiem najbar-
dziej doświadczona zawodniczka 
olkuskiego SPR-u pod nieobecność 
drugiej z liderek zespołu Pauliny 
Marszałek, właściwie za każdym 
razem decydowała o obliczu ekipy 
Kamila Zawady.

ZROBIŁA TO! I to w sposób nie-
podważalny! Od początku rundy re-
wanżowej Masiuda mówiła, że Lwice, 
którym przewodziła na boisku grają 
o marzenia. Ostatecznie troszcząc się 
o dobro wspólne, olkuska rozgrywa-
jąca spełniła także swoje, prywatne 
marzenia. Pozostawiła daleko w tyle 
konkurencję i teraz może zbierać 
zasłużone gratulacje, które płyną pod 

Jej adresem z różnych stron. Kapitan 
jednak tonuje nastroje, wciąż indywi-
dualny tytuł wkładając gdzieś między 
wynik całego zespołu.

– Dla mnie najważniejsze jest to, 
że byliśmy prawdziwym kolektywem. 
Uzupełniałyśmy się na parkiecie, 
w każdym meczu zostawiałyśmy na 
boisku mnóstwo zdrowia i dlatego 
teraz możemy czuć satysfakcję z do-
brze wykonanej pracy – komentuje 
najskuteczniejsza zawodniczka na 
zapleczu PGNiG Superligi.

Warto dodać, że Paula Masiuda 
trafiała do siatki rywalek najczęściej 
ze wszystkich kandydatek to miana 

MVP w trzech różnych grupach I Ligi. 
Drugie miejsce w ogólnym zestawie-
niu zajęła Amanda Szymborska z JKS 
San Jarosław z grupy C (131 bramek), 
a podium uzupełnia najlepsza w gru-
pie A Magdalena Ziółkowska z INNLI-
NE AZS Poznań (119 goli).

Na końcowy wynik Masiudy – 
134 bramek, złożył się komplet 16 
spotkań. W pierwszej części sezonu 
kapitan SPR-u trafiła 65 razy, nato-
miast w trakcie rundy rewanżowej 
69 razy. Najwięcej trafień w jednym 
meczu – 14, zaliczyła w Legnicy, 
podczas przegranego 31:39 starcia 
z UKS Dziewiątką Legnica. 13 bramek 
zdobyła w Krakowie, a 12 w ostatni 
weekend w Chrzanowie, gdzie SPR 
podejmował Sośnicę. Na drugim 
biegunie są spotkania z Wrocławiem. 
Zarówno w Olkuszu, jak i w stolicy 
Dolnego Śląska Masiuda trafiła so-
lidarnie po 2 razy. Dalsze wyliczenia 
i statystyki są raczej zbyteczne, bo 
w zakończonym sezonie KRÓLOWA 
JEST TYLKO JEDNA!

I LIGA. Królowa Masiuda!

POWIAT
Źródło:�90minut.pl

Klasa okręgowa

Kolejka 20 - 8-9 maja
Pauza: Pogoń Miechów.
KS Olkusz 4-2 Spójnia Osiek-

-Zimnodół;Bolesław Bukowno 0-0 
TS Węgrzce;Leśnik Gorenice 0-3 
Piliczanka Pilica;LKS Niedźwiedź 3-2 
Przebój Wolbrom;Lot Balice 0-1 Błę-
kitni Modlnica;Zieleńczanka Zielonki 
1-2 Orzeł Bębło;Orzeł Iwanowice 2-3 
Przemsza Klucze.

Kolejka 21 - 15-16 maja
Pauza: Orzeł Iwanowice.
Przemsza Klucze - Spójnia Osiek-

-Zimnodół 15 maja 17:00;KS Olkusz 
- Zieleńczanka Zielonki 15 maja 
18:00;Orzeł Bębło - Lot Balice, 15 
maja 12:00;Błękitni Modlnica - LKS 
Niedźwiedź 15 maja 17:30;Przebój 
Wolbrom - Leśnik Gorenice 15 maja 
17:00;Piliczanka Pilica - Bolesław 
Bukowno 15 maja 17:00;TS Węgrz-
ce - Pogoń Miechów 15 maja 11:00.

Kolejka 22 - 19 maja
Pauza: TS Węgrzce.
Pogoń Miechów - Piliczanka 

Pilica 19 maja 18:00;Bolesław Bu-
kowno - Przebój Wolbrom 19 maja 
17:00;Leśnik Gorenice - Błękitni Mo-
dlnica 18 maja 18:00;Lot Balice - KS 
Olkusz 18 maja 18:00;Zieleńczanka 
Zielonki - Przemsza Klucze 19 maja 
18:00;Spójnia Osiek-Zimnodół - Orzeł 
Iwanowice 19 maja 18:00.

A klasa
Kolejka 26 - 8-9 maj
Pauza: Pilica Wierbka.
Promień Przeginia 6-0 Sokół 

Gołaczewy;Strażak Przybysławice 5-1 

Błyskawica Kolbark;Dłubnia Jangrot 
0-7 Prądnik Sułoszowa;Olimpia 
Łobzów 3-1 Trzy Korony Żarnowie-
c;Spartak Charsznica 2-1 Przebój 
II Wolbrom;Unia Jaroszowiec 1-10 
Legion Bydlin;Błysk Zederman 1-1 
Centuria Chechło;Laskowianka Laski 
3-0 Wielmożanka Wielmoża.

Kolejka 27 - 15-16 maja
Pauza: Laskowianka Laski.
Wielmożanka Wielmoża - Błysk 

Zederman 16 maja 11:30;Centuria 
Chechło - Unia Jaroszowiec 16 
maja 11:00;Legion Bydlin - Spartak 
Charsznica 16 maja 11:00;Przebój II 
Wolbrom - Olimpia Łobzów 16 maja 
17:00;Trzy Korony Żarnowiec - Dłub-
nia Jangrot  15 maja 17:00;Prądnik 
Sułoszowa - Strażak Przybysławice 16 
maja 15:00;Błyskawica Kolbark - Pro-
mień Przeginia 15 maja 18:00;Sokół 
Gołaczewy - Pilica Wierbka 15 maja 
17:00.

B klasa
Kolejka 16 - 8-9 maja
LZS Stare Bukowno 3-0 Nidzica 

Słaboszów (wo);Cobra Wężerów 1-3 
Czapla Czaple Małe;Victoria Smroków 
4-4 Northstar Miechów;Hetman Dłu-
żec 1-2 Strumyk Zarzecze;Piliczanka 
II Pilica 2-1 Pilica II Wierbka;Orzeł 
Kwaśniów Górny 5-1 Trzy Buki Wierz-
chowisko.

Kolejka 17 - 15-16 maja
Orzeł Kwaśniów Górny - LZS Sta-

re Bukowno 16 maja 13:00;Trzy Buki 
Wierzchowisko - Piliczanka II Pilica 16 
maja 11:00;Pilica II Wierbka - Het-
man Dłużec 16 maja 11:00;Strumyk 
Zarzecze - Victoria Smroków 15 maja 
17:00;Northstar Miechów - Cobra 
Wężerów 15 maja 18:00.

Piłka nożna

KRAKÓW
MUKS�Ilkus�Olkusz

Dnia 08.05.2021 na obiektach 
AWF – u Kraków odbył się Miting 
LA Trenerów, na których zawod-
nicy MUKS Ilkus Olkusz osiągnęli 
rekordy życiowe i obiecujące wy-
niki: Magdalena Byczek K. U – 18 
– 1000 m. – 4;08,66 s; Julianna 

Kiszka K. U- 14 100 m. - 14,98 
s; Jasmina Kiszka K. U-14 100 
m. -16,96 s; Julia Stachowicz K. 
U – 14 100 m. – 16.88 s; Jakub 
Młodzik M. U – 12 100 m. – 18.71 
s. Następne zawody to Miting La. 
Sucha Beskidzka - 16.05.2021.

Gratulujemy dobrych wyników 
zawodnikom prowadzonych przez 
trenerów Barbarę i Krzysztofa Bo-
rawskich.

Miting Trenerów

KLUCZE
Organizatorzy

8 maja na Pustyni Błędow-
skiej odbyła się pierwsza impreza 
w 2021 z Cyklu Biegów Pustynnych 
„Bieg Herosa”. 150 uczestników 
walczyło o jak najlepsze wyniki 
nie tylko z piaskiem, ale i z mocno 
zmienną pogodą.

Dzień rozpoczął się od biegu na 9 
godzin, w którym na starcie ustawiła 
się bardzo mocna grupa biegaczy 
z wraz wielokrotną mistrzynią świata 
Patrycją Bereznowską. Od samego 
startu silne tempo narzucili PYTLARZ 
WOJTEK oraz BEREZNOWSKA PA-
TRYCJA. Już od pierwszych pętli było 
widać, że to dzień na wyniki. Jednak 
mało kto się spodziewał, że takie 
wyniki! PYTLARZ WOJTEK w ciągu 9 
godzin ukończył 16 okrążeń i pokonał 
80 km! BEREZNOWSKA PATRYCJA 
w ciągu 9 godzin ukończyła 17 okrą-
żeń i pokonała dystans 85 km! Tym 
samym pobiła aż o 15 km poprzedni 
rekord trasy!!

Bieg na 3 godziny już bez takich 
niespodzianek jednak z ciągle bardzo 
dobrymi wynikami na I miejscu wśród 
mężczyzn ukończył WANIOWSKI JAN 
JAKUB pokonując 6 pętli a wśród 
kobiet PANCYLEJKO BEATA która 
pokonała 25 km kończąc 5 pętli.

Po krótkiej przerwie na przy-
gotowanie tras na piasek weszli 
uczestnicy biegu na 5 km. I to 5 
km po ciemku! Po zaciętej walce na 
ostatnich metrach pierwszy na mecie 
zameldował się RYCHLIK PATRYK 
z czasem 27:38.

Ostatni tego dnia na trasę wy-
ruszyli uczestnicy biegu na 5km 
z przeszkodami. I tak korzystając 
z latarek, gwiazd i Starlinków (a 
niebo było bezchmurne więc było co 
podziwiać) przedzierali się nie tylko 
przez mrok pustyni ale i nasze zasieki 
i inne przeszkody.

Tutaj z najlepszym czasem dy-
stans pokonał CHAJA RADOSŁAW 
z czasem 29:35 a wśród kobiet WŁO-
KA JESSICA z czasem 40:03.

Bieg Herosa

KRAKÓW, BIELSKO-BIAŁA
LKS�Kłos

Z mocnym akcentem w sezon 
startów na bieżni weszli lekko-
atleci LKS-u Kłos trenowani przez 
Janusza Mentlewicza.

W Krakowie rozegrano zawody 
pn; „Memoriał trenerów” a główny 
bieg memoriałowy nazwano imieniem 
Czesławy Mentlewicz (byłej zawod-
niczki i trenerki LKS-u „Kłos”, kilku-
nastokrotnej medalistki mistrzostw 
polski, reprezentantki polski na 
puchar świata i mistrzostwa świata).

Rewelacyjny wynik w biegu na 
100 m uzyskał Dariusz Piłka a czas 
11,21 s jest aktualnie najlepszym 
wynikiem na tym dystansie w Polsce 
w kategorii U18 (16 i 17 lat). Wynik 
ten dał mu na dystansie 100 m I miej-
sce w tych zawodach, a na dystansie 
200 m uzyskał czas 23,80 s popra-
wiając aż o sekundę rekord życiowy.

Kolejny bardzo dobry wynik 
w kategorii U12 (10 i 11 lat) uzyskała 
Kisiała Agata, która w biegu na 600 m 
osiągnęła 2;00,09 s. Ten wynik także 
otwiera tabele polskie w tym sezonie. 
Należy podkreślić, że w dalszym ciągu 
najlepszy wynik w br. w Polsce ma 
młociarka LKS-u „Kłos” Marlena 
Klęczar w kategorii U16.

Reasumując aktualnie 3 zawod-
ników LKS-u Kłos otwiera tabele ogól-
nopolskie w swoich konkurencjach 
i kategoriach wiekowych.

W mitingu w Krakowie Joanna 
Laga na 100 m uzyskała wynik 14,10 
s a na 150 m 21,61 s (rekord klubu).

W biegu na 1000 m Kamila Bar-
czyk uzyskała wynik 3;22.

Bieg memoriałowy imienia Cze-
sławy Mentlewicz wygrała Katarzyna 
Hryczyk z AZS AWF Kraków.

W Bielsku – Białej odbyły się Mi-
strzostwa Polski w Biegach Górskich. 
W kategorii U16 zawodnik LKS-u 
„Kłos” Dudek Maksymilian zajął 14 
miejsce.

Lekkoatleci  
z mocnym akcentem 

w nowym sezonie

R E K L A M A

WIADOMOŚCI 
SPORTOWE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie 
naczyń krwionośnych szyi, jamy brzusznej, 
kończyn dolnych i górnych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specja-
lista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyla-
ków, „pajączków” za pomocą skleroterapii, 
leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsultacje 
z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 
17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 
799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK w mie-
siącu 17:20‒19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki). 
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millennium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 
8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., 
pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00‒17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:45‒19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła- 
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków  
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. 
Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Rejestra-
cja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABINET 
PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy oraz 
powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 4, 
Rejestracja tel. 505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w celu poprawy stanu 
zdrowia i samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroentero-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 
64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, 
piątek od 15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 
668.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
9:00‒12:00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17‒18. Tel. 695 942 182.

Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gine-
kologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 
961. Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista 
chorób wewnętrznych. Konsultacje alergo-
logiczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER-MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 
6454470 pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestra-
cja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjali-
sta kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadci-
śnienia tętniczego, chorby wieńcowej oraz 
zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na 
bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), 
czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. 
K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. Ponie-
działek 10-14, czwartek od 14. www.kardio-
log-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, interni-
sta, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. ŚRODA 16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętr-
znych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja 
telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17‒19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PONIEDZIAŁEK 15:30‒19:30.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15‒18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. 
Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 
16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

MEDYCYNA SPORTOWA
BARBARA BANYŚ – badania sportowców, 
kandydatów do służb mundurowych, kierow-
ców, pozwolenia na broń, porady neurolo-
giczne, rehabilitacyjne. Tel.: 600 009 942.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie 
chorób nerek, układu moczowego, nadciśnie-
nia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmie-
ście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 232 
479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Na 
codzień zajmuje się ciężkimi przypadkami, 
wymagającymi hospitalizacji i leczenia ope-
racyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabiegów 
dla urody, leczy botoksem migrenowe bóle 
głowy, bruksizm, przykurcze czy nadpotli-
wość. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 
166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neuro-
log. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie 
doświadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, 
siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. 
od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – soczewki 
PREMIUM, opieka anestezjologiczna, bez-
płatne kontrole pooperacyjne. Poradnia 
Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i DZIECI. 
"OKO-TEST" Olkusz,  ul .  Nul lo 35 B.  
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 
643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) 
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 
921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychotera-
pii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, 
nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. 
Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychotera-
peuta uzależnień. Psychoterapia osób uzależ-
nianych, współuzależnionych oraz DDA. 
Porady psychologiczne oraz wsparcie osób w 
kryzysie psychologicznym. Psychologiczna 
diagnoza kliniczna. Centrum Medyczne S5, 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 
uzależnień, Psychoterapia osób współuzależ-
nionych i osób z syndromem DDA. Badania i 
porady psychologiczne, tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Tel. 512 331 430. www.pracownia-
terapeutyczna.eu
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 
510 120 408. 
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505221080. 
wespar.gabinet@gmail.com

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, 
blizny. Kinesioteraping, szeroki wybór 
masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 
212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok 
Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-
-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poope-
racyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 
Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 
885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-
-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja neurologiczna. Ćwiczenia lecznicze, 
masaż. Tel.: 508-451-924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl
Zabiegi: falą uderzeniową, laserem biosty-
mulacyjnym, Masaże lecznicze, relaksa-
cyjne. Roj-Med ul. Bóżnicza 5. Tel. 530 788 
848.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja w godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 
27 37 wew. 37.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny 
przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; 
sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.

"MEDESTO" Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zachowaw-
cza, endodoncja mikroskopowa, protetyka, 
chirurgia stomatologiczna (implanty), RTG. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9‒20. Tel. 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00, środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 
754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomato-
logicznej Barbara Kucharzewska – Malik, 
specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8‒14, śr. i pt. 12‒18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA
"Somadent", ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-
-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, 
Olkusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.

NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. 
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroderma-
brazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas 
hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi 
dematologiczne.
"MEDESTO" Gabinet Medycyny Estetycznej. 
Mezoterapia, botox, nici PDO, radiofrekwen-
cja mikroigłowa, modelowanie i powiększa-
nie ust, osocze bogatopłytkowe i inne zabiegi. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabi-
net-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwar-
tek 14:00‒17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana 

Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw 
kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 
603, www.usgolkusz.pl
Idzikowska Natasza - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: dwa piątki w miesiącu 16:00-
20:00 oraz dwie soboty w miesiącu 09:00–
13:00.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 
38 46, 600 249 359.  

R E K L A M A

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
14.05 ul. Mickiewicza 7 - dyżur 20:00-24:00 Os. Skalska 9

15.05 ul. K. K. Wielkiego 60 - dyżur 20:00-24:00 ul. Krakowska 43

16.05 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Skalska 22

17.05 ul. Skwer 6 - dyżur 20:00-24:00 ul. 1 Maja 39

18.05 ul. K. K. Wielkiego 24 - dyżur 20:00-24:00 ul. Krakowska 2

19.05	 ul.	Rabsztyńska	2 - dyżur 20:00-24:00 ul. Mariacka 6

20.05 al. 1000-lecia 17 - dyżur 20:00-8:00 Os. Skalska 9

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz
Dr n. med. Marek Grabka
Dr n. med. Andrzej Kułach
Lek. Michał Majewski

LARYNGOLOG
Lek. Zyta Szkulik–Bugaj

NEUROCHIRURG
Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PULMONOLOG  
(w tym diagnostyka bezdechu)

Dr n. med. Szymon Skoczyński
PSYCHIATRA

Lek. Beata Wawrzak–Mucha
PSYCHOLOG

Mgr Justyna Jochymek 
REUMATOLOG

Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00poniedziałek - piątek 9 -16

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

SEDACJA
LECZENIE · PROTETYKA · CHIRURGIA

     32 643 25 30

Stosujemy nową metodę 
uspokajania pacjentów 

przy użyciu podtlenku azotu 
tzw. gazu rozweselającego.

Przekonaj się, że wizyta 
u dentysty może być przyjemna!

Jeśli Ty lub twoje dziecko 
boicie się dentysty – 
Zapraszamy do nas!
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OGŁOSZENIA DROBNE
KUPIĘ	-	SPRZEDAM

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

 ǧ Tanio sprzedam solarium  
w bardzo dobrym stanie.  

Tel. 509 556 872

 ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

 ǧ KOMIS ROWEROWY. Skup 
- sprzedaż RTV, AGD. kosiarki 
spalinowe, Lombard. Plac Targowy 
koło Lidla. Tel.(502)261113.

USŁUGI

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka 

od ręki, płacę najlepiej. Tel.
(793)001819.

 ǧ Naprawa komputerów PC i lap-
topów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

 ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

BUDOWLANE

 ǧ Malowanie. Tel.(799)914521.

FINANSOWO	-	PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy oko-
licznościowe - zawodowo, 
e-mail: pbmuz@interia.pl Tel.
(501)384356.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
grafis, możliwość wykonania w 

domu klienta). Tel.(600)057912. 

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

MOTORYZACJA

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PRO-
FESJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHO-
DOWE F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz, ul. 
Sikorka 21. Tel.(32)6450660, czynne: 
8-18.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI

 ǧ Sprzedam garaż.  
Tel.(575)012102.

 ǧ Zamienię atrakcyjne miesz-
kanie w centrum Olkusza na 

DOM z dopłatą lub kupię DOM 
w Olkuszu 100-120 m2 z 2 łazien-
kami. Pośrednikom dziękuję!!!  

Tel. 579 510 579.

PRACA

 ǧ Przyjmę kierowcę na między-
narodówkę, tygodniowe wyjazdy, 
jazda na chłodniach.  
Tel.(509)020901, (604)562175.

 ǧ Przyjmę kierowcę na wywrotkę, 
codzienne wyjazdy i zjazdy 
do domu. Tel.(509)020901, 
(604)562175.

RÓŻNE

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 

zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 

do dokumentów (drobny retusz 

grafis, możliwość wykonania w 

domu klienta). Tel.(600)057912. 

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

ODDAM	ZA	DARMO

 ǧ Oddam małe pieski. Tel.
(32)6426431.
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OLKUSZ
Komenda�Powiatowa�Policji�w Olkuszu

W ubiegły piątek policjanci 

z Komendy Powiatowej Policji 

w Olkuszu pożegnali swojego ko-

legę, który został zastrzelony na 

jednym z osiedli w Raciborzu. 

Podobne uroczystości odbyły 

się w każdej części Polski. W geście 

solidarności punktualnie o godzinie 

12.00 policjanci włączyli sygnały 

świetlne i dźwiękowej i oddali honor 

ku czci zmarłego kolegi.

Mł. asp. Michał Kędzierski zginął 

podczas próby wylegitymowania 

mężczyzny, który podając się za po-

licjanta, w ubiorze przypominającym 

mundur, próbował zatrzymywać 

kierowców.

Policjanci pożegnali 
aspiranta  

Michała Kędzierskiego

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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Weryfikacja używa-
nego auta przed za-
kupem strona 3

Popularne mity na 
temat ubezpieczenia 
komunikacyjnego 
 strona 4

Jakie czynności przy 
samochodzie Polacy 
wykonują samodzielnie
 strona 5

Akumulator wykończony upałem? Zadbaj o niego!
Letnie upały mogą być 

szkodliwe dla akumula-
torów samochodowych. 
Gdy temperatura rośnie, 
akumulatory zaczynają się 
samoczynnie rozładowy-
wać. Exide Technologies, 
producent akumulatorów 
i  globalny lider w  zakresie 
magazynowania energii 
wyjaśnia, dlaczego wysokie 
temperatury źle wpływają 
na akumulator i  radzi, jak 
temu przeciwdziałać.

cd. na str. 2
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AKUMULATOR WYKOŃCZONY...?
Powszechnie uważa się, że zima jest naj-
trudniejszą porą roku dla akumulatorów 
samochodowych, ponieważ ujemne tem-
peratury są częstą przyczyną ich awarii. 
Jednak w rzeczywistości akumulatory mają 
gorszego wroga – letnie upały.

Zjawisko samorozładowania
Ekstremalne upały są wyjątkowo szkodliwe 
dla wszystkich akumulatorów. Rosnąca 
temperatura przyspiesza reakcję elektro-
chemiczną zachodzącą w  akumulatorze, 
potęgując jednocześnie naturalne zjawisko 
samorozładowania. Dlatego wystawione na 
wysokie temperatury akumulatory samocho-
dowe wymagają częstszego ładowania, aby 
utrzymać wydajność na optymalnym pozio-
mie (zwłaszcza podczas przechowywania 
lub dłuższego postoju pojazdu i ekspozy-
cji słonecznej).- Pozostawienie pojazdu 
w słońcu stwarza niekorzystne warunki dla 
akumulatora. Podczas upałów, gdy tempera-
tura powietrza wynosi często powyżej 30°C, 
temperatura pod rozgrzaną maską pojazdu 
jest jeszcze wyższa – wyjaśnia Guido Sca-
nagatta, Product Marketing Manager Trans-
portation w Exide Technologies.
Wpływ wysokich temperatur na akumulatory 
jest tak duży, że producenci zwykle zalecają 
ich doładowywanie już po ekspozycji sło-
necznej przy 20°C. Co więcej, każde 10°C 
powyżej tej granicy dwukrotnie przyspiesza 
zjawisko samorozładowania: – W szczegól-

nie gorące dni (30°C i  więcej) akumulator 
rozładowuje się dużo szybciej niż w innych 
warunkach – wyjaśnia ekspert Exide. – Kiedy 
pojazd jest w ruchu codziennie, rozładowanie 
zwykle rekompensuje się poprzez doładowa-
nie akumulatora podczas jazdy. Jednak, gdy 
z samochodu korzysta się rzadziej (wyjazd na 
wakacje, korzystanie z komunikacji miejskiej), 
poziom naładowania akumulatora systema-
tycznie spada – dodaje.
Letnie upały w  takim samym stopniu 
przyspieszają także reakcje chemiczne, 
a każde 10°C powyżej 20°C podwaja ich 
szybkość. Oprócz tego zagrożeniem dla 
akumulatora jest korozja kratek, która suk-
cesywnie zmniejsza materiał przewodzący, 
jednocześnie zwiększając wartość oporu 

wewnętrznego. W ten sposób stopniowo 
spada zdolność akumulatora do rozruchu: 
– Problemy te dotyczą w  szczególności 
akumulatorów długotrwale wystawianych 
na działanie wysokich temperatur. Niestety 
uszkodzenia wynikające z wpływu upalnych 
temperatur są nieodwracalne i ostatecznie 
jedynym wyjściem pozostaje wymiana – 
ostrzega Guido Scanagatta.

Chroń akumulator przed upałem
Postępujące samorozładowanie i korozja 
kratek, spowodowane upalną pogodą, 
mogą ujawnić się znacznie później, np. 
dopiero w chłodniejsze jesienne dni lub 
zimą, kiedy potrzeba więcej energii do 
uruchomienia silnika.
– Na szczęście problemom związanym 
z samorozładowaniem akumulatora wsku-
tek upałów można zapobiegać – mówi 
ekspert Exide. – Można sprawdzić stan 
akumulatora u mechanika, który zbada go 
za pomocą inteligentnego testera. Kolejnym 
ważnym krokiem jest samodzielne działa-
nie: utrzymywanie akumulatora w czystości, 
niepozostawianie samochodu przez dłuższy 
czas na pełnym słońcu, a także uzupełnianie 
płynów silnikowych (przegrzany silnik ma 
negatywny wpływ na akumulator). Najważ-
niejsze jednak, aby kierowca przynajmniej 
raz w  roku sprawdził stan akumulatora 
u profesjonalisty, np.  w sezonowej akcji 
Centra Mocy.

Wybór nowego akumulatora
Stosując się do porad Exide, można zmniej-
szyć ryzyko samorozładowania akumulatora 
podczas wakacji. Jeśli jednak dojdzie do 
awarii akumulatora i konieczna będzie jego 
wymiana, bardzo ważne jest, aby wybrać 
odpowiedni model – zgodny z zaleceniami 
producenta pojazdu i dostosowany do stylu 
jazdy kierowcy. W takim przypadku warto 
skorzystać z internetowej wyszukiwarki aku-
mulatorów, np. dostępnej na Akumulator.pl.
Akumulatory i  rozwiązania Exide na rynku 
wtórnym bazują na długoletnim doświadczeniu 
firmy jako producenta oryginalnego wyposaże-
nia. Wśród priorytetów koncernu znajduje się 
wydłużanie żywotności i niezawodności całej 
gamy akumulatorów, a  także podnoszenie 
ogólnego zadowolenia klienta. Dla przykładu: 
standardowe akumulatory Centra Futura i Exide 
Premium produkowane na rynek wtórny zostały 
zaopatrzone w technologię z rynku oryginalnego 
wyposażenia (formułę Carbon Boost 2.0), co 
jest korzystną zmianą w przypadku pojazdów 
z konwencjonalnym silnikiem. Wyjątkowe roz-
wiązanie Carbon Boost 2.0 poprawia bowiem 
przewodność i umożliwia szybsze doładowywa-
nie akumulatora. Dzięki dłuższemu zachowaniu 
optymalnego naładowania ryzyko awarii jest 
mniejsze. Najnowsza generacja akumulatorów 
Exide i Centra została także wyposażona w płyty 
nowego projektu, które zapewniają większą 
wytrzymałość i  odporność na wysokie tem-
peratury (dodatkowe czynniki zwiększające 
wytrzymałość akumulatora).

Źródło: http://www.pressoffice.pl/
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Przeglądy rejestracyjne wszystkich pojazdów

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI
POJAZDÓW W BOLESŁAWIU

wulkanizacja
opony

prostowanie
felg

"DAM-BER""DAM-BER"

Bolesław, ul. Główna 67 a
tel. 32 642 38 18, 504 852 677

MYJNIA
BEZDOTYKOWA

MYJNIA
BEZDOTYKOWA

UMYJ AUTO

ZA DROBNE!
UMYJ AUTO

ZA DROBNE!
UMYJ AUTO

ZA DROBNE!

przy przeglądzie, geometrii l
ub wymianie opon

mycie auta gratis 

Zbieżność 3D
najnowszy sprzęt
w powiecie 

auto serwis
części samochodowe

wymiana opon

ZZAADDZZWWOOŃŃ  PPOO  SSZZCCZZEEGGÓÓŁŁYY!! 666666  002299  440044

ZAMÓW HURTOWO PALIWO Z 
DARMOWĄ DOSTAWĄ!

Masz swoją firmę?
TANKUJ JESZCZE TANIEJ! 

ZZ  KKAARRTTĄĄ  FFLLOOTTOOWWĄĄ
PPKKMM  OOLLKKUUSSZZ

STACJA PALIW 24H/7
Olkusz ul. Wspólna 5D
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WERYFIKACJA UŻYWANEGO AUTA 
PRZED ZAKUPEM – JAK TO ROBIĆ?

Jak pokazują dane z badań opinii 
publicznej zrealizowanych przez Cen-
trum Badań Rynkowych i Społecznych 
na zlecenie firmy DEKRA, ponad 98% 
Polaków przez zakupem samochodu 
chciałoby mieć możliwość dokona-
nia przez rzeczoznawcę weryfikacji 
dotychczasowego przebiegu pojazdu. 
Stan techniczny oraz historię serwi-
sową można sprawdzić samodziel-
nie na podstawie różnych dostęp-
nych raportów – jednak często po 
prostu nie wiemy jak odpowiednio 
je odczytywać i  które z  zawartych 
w nich informacji wykorzystać.
Rozkodowanie numeru VIN
Jednym z pierwszych kroków jest spraw-
dzenie numeru VIN, czyli Vehicle Identifi-
cation Number. Jego rozkodowanie daje 
podstawowe informacje o marce, modelu 
i typie samochodu, roku produkcji, a także 
typie nadwozia. Co ważne, ukryte są w nim 
także informacje o  rodzaju fabrycznego 
wyposażenia, dzięki czemu mamy możli-
wość porównania tego aktualnego z pier-
wotnym. Wszelkie braki w wyposażeniu są 

pierwszą wskazówką lub wprost informacją 
o wypadkowej historii i niepełnym doposa-
żeniu podczas przeprowadzonej naprawy.

Niskie przebiegi i „prawdziwe” 
okazje
Niemalże wszyscy wiedzą o powszech-
nym zarówno w Polsce, jak i w Europie 
procederze nazywanym „korektą prze-
biegu”, a mimo to często dajemy się na 
to nabrać. Niższy przebieg to oczywiście 
wyższa cena i nasze pozorne przekonanie, 
że właśnie trafiliśmy na okazję życia. 
Niestety weryfikacja tego parametru nie 
jest sprawą ani prostą, ani oczywistą.
I w tym przypadku z pomocą może nam 
przyjść umiejętność czytania raportów 
odnoszących się do konkretnego auta. 
Podczas weryfikowania w bazach danych 
informacji o odnotowanych przebiegach 
warto zwrócić uwagę na chronologię 
i logikę tych zapisów. Dostępna od 2014 
roku baza CEPiK zawiera ograniczoną 
liczbę pojazdów z  pełną historią odno-
towanych przebiegów dla samochodów 
zarejestrowanych w  Polsce. Dla uży-
wanych samochodów importowanych, 
informacje zawarte w  tej bazie będą 
zdecydowanie niepełne.

W  obecnie produkowanych modelach 
informacje o przebiegu są rejestrowane 
przez systemy komputerowe w nie jednym, 
a w wielu miejscach, nazywanych modu-
łami lub sterownikami. Bardziej skompliko-
wane metody weryfikacji przebiegu oparte 
są na analizach rzeczywistych parametrów 
zapisywanych w  elektronicznych syste-
mach samochodu. Taka metoda weryfika-
cji prawdziwości przebiegu wymaga jednak 
dużej wiedzy technicznej i umiejętności 
interpretacji zebranych wyników z urzą-
dzeń diagnostycznych – mówi Wojciech 
Śliz z Auto Raport DEKRA.

Uwaga na złodziei!
Kupno kradzionego auta, oczywiście nawet 
wówczas, gdy o tym nie wiemy, przynosi 
wyłącznie same problemy. Jeśli nie spraw-
dzimy źródła pochodzenia samochodu 
przed zakupem, a  w  przyszłości okaże 
się, że pojazd pochodzi z  nielegalnego 
źródła – możemy zostać oskarżeni o paser-
stwo. Przepisy jasno wskazują, że naszym 
obowiązkiem jest podjęcie wszystkich 
możliwych działań, aby mieć pewność, 
że samochód nie pochodzi z  kradzieży. 
W  takich sytuacjach konsekwencje są 
poważne – policja rekwiruje niefortunny 
zakup i oprócz straconych pieniędzy wła-

ścicielowi grozi odpowiedzialność karna. 
Legalność samochodu możemy przeważnie 
bezpłatnie sprawdzić w bazach pojazdów 
skradzionych. Szczególnie czujni powinni-
śmy być, kupując auto z importu.

Kolizja czy wypadek?
Kolejnym elementem weryfikacji używanego 
auta jest pozyskanie informacji na temat 
liczby i  zakresu szkód komunikacyjnych 
oraz poznanie dostępnej dokumentacji 
zdjęciowej. Przeprowadzenie napraw bla-
charsko-lakierniczych nie jest elementem 
dyskwalifikującym pojazd z zakupu, istotne 
jest to, w jaki sposób naprawa została prze-
prowadzona. Poprawna naprawa, zgodnie 
z  rygorystycznymi wymaganiami produ-
centów, pozwala na zniwelowanie ryzyka 
posiadania niebezpiecznego w użytkowaniu 
samochodu. Gorzej, gdy samochód brał 
udział w  poważnym wypadku, w  którym 
został ciężko uszkodzony.
Ocena uszkodzeń samochodu i sposobu 
wykonanej naprawy powinna zostać zle-
cona niezależnym i obiektywnym w swych 
opiniach ekspertom motoryzacyjnym, 
którzy wykorzystują szereg nowoczesnych 
urządzeń. Diagności pracujący w Stacjach 
Kontroli Pojazdów posiadają ponadto odpo-
wiednie wykształcenie techniczne oraz 
doświadczenie zawodowe pozwalające 
na przygotowanie w pełni profesjonalnych 
ekspertyz, które są podstawą do podję-
cia przemyślanych decyzji zakupowych – 
dodaje Wojciech Śliz z Auto Raport DEKRA.

Źródło: www.dekra.pl
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POPULARNE MITY NA TEMAT 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNEGO

Sądzisz, że ubezpieczenie komuni-
kacyjne nie ma przed Tobą tajemnic? Ani 
obowiązkowe OC, ani dodatkowe: auto-
casco, NNW czy Assistance? Weź udział 
w zabawie i przeczytaj popularne mity na 
temat ubezpieczenia komunikacyjnego. 
Przekonaj się, o których i Ty myślałeś, 
że są prawdą. Prześlij zabawę znajomym 
i  urządźcie zawody. Jak sądzisz, kto 
uzyska najwięcej trafień?

OC musi wykupić każdy posiadacz 
pojazdu mechanicznego
W teorii jest to prawda, jednak w praktyce 
można wskazać na wyjątki od reguły. Przy-
kładem są właściciele starych samochodów 
zarejestrowanych jako zabytkowe. Czy wie-
działeś, że w czasie, gdy stoją w garażu i nikt 
nimi nie jeżdzi, nie muszą mieć ważnego OC? 
To prawda. Prawo zostało skonstruowane 
tak, by ci, którzy swoim zabytkowym autem 
wyruszają w  trasę tylko raz czy dwa do 
roku – np. na konwent posiadaczy starych 
pojazdów – nie musieli płacić za niepo-
trzebną im ochronę. Przed wyruszeniem 
muszą wykupić OC, jednak mogą postawić 
na krótkoterminowe, np. 30-dniowe.

Pakiet OC+AC ma stały zakres, 
więc warto kierować się ceną
Wyłącznie ubezpieczenie komunikacyjne 
OC ma stały zakres, z  racji iż został on 
ustalony prawnie. Znajdziesz go w Ustawie 
o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubez-
pieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym 
i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komuni-
kacyjnych z dnia 22 maja 2003 r. Z kolei 
każde dodatkowe ubezpieczenie komunika-
cyjne ma zakres zależny od towarzystwa, 
które je oferuje. Szukając pakietu OC+AC, 

nie warto zatem kierować się wyłącznie 
ceną. Sprawdź sam, czym mogą różnić się 
zakresy pakietów OC+AC: https://kioskpolis.
pl/ubezpieczenie-oc-ac/.

Warto wybrać najtańsze OC, bo 
i tak zawsze ma ten sam zakres
Tu także nie możemy potwierdzić. Faktycz-
nie zakres ubezpieczenia komunikacyjnego 
OC jest stały, jednak cena wynika nie tylko 
z liczby zniżek, jakie zostały Ci przyznane 
przez ubezpieczyciela. Warto patrzeć na 
udogodnienia, jakie oferuje klientom towa-
rzystwo. Darmowa Zielna Karta czy gwa-

rancja ochrony zniżek to udogodnienie, 
które może nie mieć nieco tańsze OC, za 
to będzie je miało ubezpieczenie droższe 
o zaledwie kilka złotych.

Wypowiedzenia OC można dokonać 
tylko w kilku szczególnych 
warunkach
Natychmiastowego wypowiedzenia OC 
rzeczywiście można dokonać tylko w kilku 
przypadkach, takich jak kupno samochodu 
i rezygnacja z ubezpieczenia komunikacyj-
nego po poprzednim właścicielu, kradzież 
samochodu, wyrejestrowanie pojazdu, 
omyłkowe wykupienie podwójnego ubez-
pieczenia. Natomiast wypowiedzenia OC 
tak w ogóle można dokonać w dowolnym 
momencie trwania ochrony i z dowolnego 
powodu. Masz prawo zmienić firmę, i już. 
Pamiętaj jednak, że tu nie odzyskasz pie-
niędzy, a  ochrona i  tak będzie trwała do 
końca okresu, na jaki ją wykupiłeś.

Lepiej płacić za ubezpieczenie 
komunikacyjne OC w ratach
Nie bez powodu raty są atrakcyjne. Płacenie 
mniejszych stawek, za to częściej, ułatwia 
kupującym wygospodarowanie budżetu na 
uregulowanie długu z tytułu zakupu przed-
miotu (lub OC – jak w  tym przypadku). 
Warto jednak, byś wiedział, że kiedy dzie-
lisz składkę OC na raty, zazwyczaj w sumie 
zapłacisz za ubezpieczenie komunikacyjne 
więcej. Warto więc, byś przygotował budżet 
nieco wcześniej i zapłacił za całość z góry.

Źródło: prasoweinfo.pl
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KKLLUUCCZZCCAARR  SSEERRWWIISS

MMEECCHHAANNIIKKAA  PPOOJJAAZZDDOOWWAA

www.turbokluczar.pl                 www.kluczcarserwis.pl

32-300 OLKUSZ, KOSMOLÓW 81

obsługa układu klimatyzacji

regeneracja turbosprężarek

regeneracja wałków balansowych 
pompy oleju

akcja bezpieczne wakacje

podstawowa stacja kontroli 
pojazdu

pełen zakres napraw 
mechanicznych
oraz elektronicznych 

ozonowanie / odgrzybianie 
wnętrza pojazdu

skuteczna lokalizacja 
nieszczelności układu klimatyzacji

przegląd samochodu
przed podróżą

JAKIE CZYNNOŚCI PRZY SAMOCHODZIE 
POLACY WYKONUJĄ SAMODZIELNIE?

Samochód w idealnym stanie tech-
nicznym i  wizualnym jest wizytówką 
każdego kierowcy. Jak pokazują wyniki 
ogólnopolskiego badania „Drogowa 
dżungla, czyli Polak za kierownicą” 
przeprowadzonego na zlecenie Shell, 
większość respondentów samodzielnie 
pielęgnuje swoje auta. Kobiety w nieco 
większym stopniu niż mężczyźni dbają 
o czystość wewnątrz swoich pojazdów. 
Zabiegi konserwacyjne związane m.in. 
ze sprawdzaniem ciśnienia w oponach, 
wymianą ogumienia czy uzupełnianiem 
oleju silnikowego są częściej wyko-
nywane we własnym zakresie przez 
mężczyzn.
Pierwsze wrażenie
Zdecydowana większość badanych, bo aż 78% 
jeździ czystym oraz wysprzątanym autem. Aż 
79% mężczyzn i 78% kobiet zadeklarowało, że 
regularnie myją swoje samochody. O porządek 
we wnętrzu auta dba jeszcze więcej osób – 
około 87% pań i 73% panów.

Widoczność samochodu i drogi
Dobra widoczność podczas jazdy samochodem 

ma ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa 
oraz komfortu. O tę kwestię kierowcy powinni 
zadbać wymieniając żarówki i  wycieraczki. 
Samodzielnej wymiany wycieraczek dokonuje 
74% panów i 33% pań. Żarówki we własnym 
zakresie zmienia 62% mężczyzn i tylko 25% 
przedstawicielek płci pięknej. Ważnym działa-
niem związanym z zapewnieniem widoczności 
w czasie jazdy jest także uzupełnianie płynu 
do spryskiwaczy. Podejmuje się go aż 80% 
respondentów – 84% mężczyzn i 76% kobiet.

Bezpieczeństwo kołem się toczy
Ponad 59% Polaków, którzy wzięli udział 
w badaniu „Drogowa dżungla, czyli Polak 

za kierownicą” samodzielnie sprawdza 
ciśnienie w oponach i pompuje koła – te 
czynności wykonuje zdecydowanie więcej 
panów (71%), niż pań (32%). Mężczyźni 
(38%) także częściej niż kobiety (19%) 
dokonują wymiany opon sezonowych bez 
pomocy specjalistów.

Smarowanie silnika
Do kluczowych czynności, które mają wpływ 
na stan techniczny samochodu należą pro-
filaktyczne sprawdzanie poziomu oleju (co 
500-1000 km) oraz jego uzupełnianie.
„Aby samodzielnie prawidłowo skontrolo-
wać poziom oleju trzeba ustawić samo-
chód na równym podłożu. Po kilku minu-
tach od wyłączenia silnika należy wyjąć 
bagnet olejowy, przetrzeć szmatką lub 
chusteczką a  następnie włożyć z  powro-
tem na miejsce. Po ponownym wyjęciu olej 
powinien zostawić na nim ślad wskazujący 
aktualny poziom – powinien mieścić się 
między minimum, a maximum. Często na 
bagnecie znajdują specjalne nacięcia lub 
znaki, które wskazują prawidłowy poziom 
oleju. Jeśli oleju jest za mało, to trzeba go 
dolać” – radzi Robert Gałkowski, ekspert 
techniczny Shell Helix.
Jak pokazują wyniki badania „Drogowa dżun-
gla, czyli Polak za kierownicą” olej silnikowy 

samodzielnie uzupełnia 46% respondentów 
– 55% mężczyzn i 28% kobiet.
Trudno wyobrazić sobie współczesny świat 
bez samochodów. Dla wielu osób jazda 
autem jest istotnym elementem codziennego 
życia – dzięki niemu łatwiej odwieźć dzieci 
do szkoły, dojechać do pracy czy zrobić 
duże zakupy. Jednak nie każdy kierowca 
dba o  stan techniczny swojego pojazdu 
we własnym zakresie. Jak wynika z bada-
nia Shell, producenta olejów silnikowych 
do aut osobowych Shell Helix, mężczyźni 
chętniej niż kobiety samodzielnie wymie-
niają wadliwe elementy w aucie i wykonują 
czynności związane z bieżącą eksploatacją 
auta. Kobiety powierzają większość prac 
przy samochodzie specjalistom.

O badaniu
Badanie „Drogowa dżungla, czyli Polak za 
kierownicą” zostało zrealizowane w pierw-
szym kwartale 2018 roku przez pracownię 
badawczą Kantar TNS na zlecenie firmy 
Shell. Badanie przeprowadzono w dwóch 
etapach – badanie jakościowe w oparciu 
o wywiad fokusowy oraz badanie ilościowe 
metodą CAWI zrealizowane na ogólnopol-
skiej reprezentatywnej grupie polskich kie-
rowców (N=1000).

Źródło: prasoweinfo.pl
REKLAMA

OSK Rutkowska Agnieszka
OSK świadczy szkolenia z zakresu prawa jazdy kat. B.  

Posiada doświadczoną kadrę oraz cieszy się znakomitą  
zdawalnością osób szkolonych w powiecie olkuskim.  

Możliwość dojazdu do kursanta oraz jazdy doszkalające.

Trzyciąż, ul. Południowa 31. Tel. 600358854, 696699044 
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Olkusz, ul. Niepodległości 16

tel. (32) 643 39 14, 791 582 844, 794 403 902 

Olkusz, ul. Niepodległości 16

tel. (32) 643 39 14, 791 582 844, 794 403 902 

AUTO-GAZAUTO-GAZ

MECHANIKA SAMOCHODOWAMECHANIKA SAMOCHODOWA

klimatyzacja l ozonowanieklimatyzacja l ozonowanie

MONTAŻ I SERWIS

INSTALACJI GAZOWYCH
wymiana zbiorników LPG

MONTAŻ I SERWIS

INSTALACJI GAZOWYCH
wymiana zbiorników LPG

filtry, oleje - wymiana

haki holownicze, czujniki parkowania

diagnostyka komputerowa 

filtry, oleje - wymiana

haki holownicze, czujniki parkowania

diagnostyka komputerowa 

P.H.U. “COMBI” Olkusz, ul. Sławkowska 29
www.phucombi.pl
P.H.U. “COMBI” Olkusz, ul. Sławkowska 29

 sprzedaż
 serwis
 części

Tel. 602 600 323, 32 641 33 07 
RATY

 MOTOCYKLE l MOTOROWERY
l SKUTERY

KKAASSKKII

350, 125 cm

HULAJNOGIHULAJNOGI

FILTRY I OLEJE
DO TWOJEGO

AUTA
SPRZEDAZ HURTOWA

I DETALICZNA

.

Firma Handlowa "Marco-Polo"
Daniela Kiszka
ul. Gwarków 2 c
32-300 Olkusz

tel.  32 645 52 71
       12 391 72 11
fax: 32 645 51 71
       32 729 85 56

e-mali: filtry@marcopolo.civ.pl
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ZESKANUJ KOD QR
I POBIERZ GAZETKĘ
PROMOCYJNĄ

czynne pon.-pt. 10-18, sob. 9-14
SALON MEBLOWY HERMES
OLKUSZ ul. Rabsztyńska 19,

tel. 32 / 643 08 83

35%
Oferta ważna od 14.05 do 29.05.2021 r.

VAT

MEBLE
taniej

o wartość podatku

u nas wyposażysz poczekalnię dla klientów swojego warsztatu!

wyprzedaże l upusty do

Bogucin Duży 100,
tel. 32 642 86 56, kom. 663 747 609

e-mail: nikus.fhu@interia.pl

SPRZEDAŻ lMONTAŻ
l NAPRAWA l SERWIS

MARKOWE SZYBY
SAMOCHODOWE
MARKOWE SZYBY
SAMOCHODOWE

AUTO-SZYBYAUTO-SZYBY BOGUCINBOGUCIN

Miałeś kolizję w okresie ostatnich 3 lat?
Prawdopodobnie należą Ci się dodatkowe pieniądze.

Wyślij nam swój kosztorys otrzymany od ubezpieczyciela.

wypadek komunikacyjny
wypadek w rolnictwie
śmierć osoby bliskiej
wypadek przy pracy

Bezpłatna analiza sprawy
DOPŁATY DO ODSZKODOWAŃ

MECHANIKA
MONTAŻ - SERWIS LPG

WYMIANA OPON

514 703 997,
Olkusz,
ul. Przemysłowa 5

(naprzeciwko
PSB MRÓWKA)

Przewóz
Materiałów

Niebezpiecznych 

Rozpoczynamy kurs:

21 maja 2021 r.

AUTO-GAZ
GAJER s.c.

Montaż, serwis instalacji LPG w samochodach 
osobowych i dostawczych również w silnikach

z wtryskiem bezpośrednim benzyny

Montaż, serwis instalacji LPG w samochodach 
osobowych i dostawczych również w silnikach

z wtryskiem bezpośrednim benzyny

Olkusz,
ul. Spółdzielcza 6 a,
www.gajergaz.pl

Olkusz,
ul. Spółdzielcza 6 a,
www.gajergaz.pl

tel. (32) 645 06 57,
(602) 790 045,
(602) 770 031

tel. (32) 645 06 57,
(602) 790 045,
(602) 770 031

Płacę najlepiej!

Skup samochodów
za gotówkę

Każda marka!

SKLEP, WARSZTAT
Jacek Kowalski 

Olkusz, ul. Osiecka 1
(budynek ADM). Tel.(793)430602.

KLIMATYZACJA

KONSERWACJA
PODWOZI 
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